
Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg 
 

Polit. Bezirk:  M u r a u 
 

Land: Steiermark 
 

 
 

Voranschlag 
 

für das Haushaltsjahr  
 

2018 
 
 

Bevölkerungsstand 31. Oktober 2016:  2.069 Einwohner 
 

Flächenausmaß:  8.437 Hektar 

 

 



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:15 von Helmut Brunner Seite 2



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Gruppe Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Einnahmen

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:21 von Helmut Brunner Seite 4

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 221.700,00 182.500,00 213.333,96

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 10.500,00 10.500,00 17.484,20

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 267.000,00 272.400,00 272.430,40

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 36.100,00 35.200,00 31.198,58

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 31.200,00 28.700,00 27.619,00

GESUNDHEIT5 11.800,00 11.900,00 6.560,67

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 3.800,00 3.800,00 4.065,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 24.500,00 26.500,00 33.060,65

DIENSTLEISTUNGEN8 2.040.800,00 1.889.500,00 2.061.812,42

FINANZWIRTSCHAFT9 2.166.200,00 2.093.300,00 2.414.079,79

4.813.600,00 4.554.300,00 5.081.644,67Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000 0,00 0,00 0,00

4.813.600,00 4.554.300,00 5.081.644,67Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG0 0,00

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT1 0,00

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT2 0,00

KUNST, KULTUR UND KULTUS3 520.000,00

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG4 0,00

GESUNDHEIT5 0,00

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR6 90.000,00

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG7 1.526.800,00

DIENSTLEISTUNGEN8 1.761.500,00

FINANZWIRTSCHAFT9 0,00

3.898.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 0,00

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000 0,00

3.898.300,00Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

4.813.600,00 4.554.300,00 5.081.644,67

5.213.500,00 4.706.000,00 5.081.644,67

-399.900,00 -151.700,00 0,00



Voranschlag 2018

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:21 von Helmut Brunner Seite 5

Ordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 732.300,00 609.154,42605.500,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 126.700,00 123.510,04114.400,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 662.500,00 588.622,90622.000,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 230.300,00 243.621,67246.100,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 596.900,00 555.194,86563.100,004

GESUNDHEIT 39.800,00 35.739,7439.300,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 173.200,00 143.627,93173.500,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 97.900,00 94.008,9792.800,007

DIENSTLEISTUNGEN 2.332.600,00 2.336.808,142.198.100,008

FINANZWIRTSCHAFT 69.600,00 325.949,9951.200,009

5.061.800,00 4.706.000,00 5.056.238,66Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 151.700,00 25.406,010,00964000

5.213.500,00 4.706.000,00 5.081.644,67Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 0,000

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 0,001

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 33.100,002

KUNST, KULTUR UND KULTUS 520.000,003

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 0,004

GESUNDHEIT 19.300,005

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 125.000,006

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 1.506.800,007

DIENSTLEISTUNGEN 1.353.300,008

FINANZWIRTSCHAFT 0,009

3.557.500,00Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e) 0,00963000

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 587.300,00964000

4.144.800,00Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

3.898.300,00Einnahmen

Ausgaben 4.144.800,00

Ergebnis (+/-) AOH -246.500,00



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:21 von Helmut Brunner Seite 6



Seite 7

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:22 von Helmut Brunner Seite 8

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 291.900,00 24.300,00 267.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 1.678.300,00 0,00 1.678.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 661.000,00 661.000,00 0,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 901.900,00 4.100,00 897.800,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 333.700,00 295.400,00 38.300,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 698.800,00 340.700,00 358.100,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 5.700,00 0,00 5.700,00Gruppen 865 bis 868, 880

Ablieferungen von nettoveranschlagten wirtschaftlichen Unternehmungen17 7.400,00 0,00 7.400,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerung und sonstige Einnahmen18 204.700,00 93.800,00 110.900,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

4.783.400,00 1.419.300,00 3.364.100,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 1.152.100,00 0,00 1.152.100,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 143.700,00 0,00 143.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 165.300,00 7.200,00 158.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.793.900,00 790.700,00 1.003.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 61.400,00 48.700,00 12.700,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 791.800,00 0,00 791.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferzahlungen27 257.900,00 99.700,00 158.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85 - 89)

28 7.400,00 7.400,00 0,00Gruppe 769

4.373.500,00 953.700,00 3.419.800,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

409.900,00 465.600,00 -55.700,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:22 von Helmut Brunner Seite 9

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung aktivierungsfähiger Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 1.534.800,00 54.600,00 1.480.200,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 417.300,00 0,00 417.300,00Gruppen 875 bis 878, 885

1.952.100,00 54.600,00 1.897.500,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 3.434.500,00 1.326.400,00 2.108.100,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 68.300,00 17.000,00 51.300,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 700,00 0,00 700,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 19.300,00 0,00 19.300,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 778, 785

3.522.800,00 1.343.400,00 2.179.400,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-1.570.700,00 -1.288.800,00 -281.900,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:22 von Helmut Brunner Seite 10

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 30.200,00 30.200,00 0,00Gruppe 298

Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00 0,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von and55 1.946.200,00 1.706.900,00 239.300,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbe Betriebe der
Gemeinde und der Gemei

56 0,00 0,00 0,00Gruppe 879

1.976.400,00 1.737.100,00 239.300,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführung an Rücklagen61 40.800,00 40.800,00 0,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere un Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 52.600,00 40.500,00 12.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 629.600,00 489.100,00 140.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbe Betrieben
der Gemeinde und der Geme

66 0,00 0,00 0,00Gruppe 779

723.000,00 570.400,00 152.600,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

1.253.400,00 1.166.700,00 86.700,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 92.600,00 343.500,00 -250.900,0094



Voranschlag 2018

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:22 von Helmut Brunner Seite 11

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -337.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 343.500,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

5.900,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 8.711.900,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem ord.Haushalt un Rückführungen aus dem ao Haushalt81 0,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr82 0,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

8.711.900,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 8.619.300,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 0,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 739.000,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

9.358.300,00Summe 8: Gesamtausgaben89

-646.400,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:22 von Helmut Brunner Seite 12



Seite 13

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 14

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00000

Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Veräußerung von Handelswaren2/010000/803000 200,00 200,00 65,7018

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/010000/809000 900,00 700,00 639,0018

Nebenerlöse Ersatz von Portal&eGov-Abfragen z.B2/010000/813010 400,00 400,00 235,5013

Kostenbeiträge f.sonst Verwaltungsleistungen2/010000/817000 6.200,00 6.000,00 5.252,3613

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für s.Leistungen(Erträge a.d.Adressregi2/010000/817010 100,00 200,00 164,5613

Kostenbeiträge f.sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.2/010000/817910 202.800,00 169.800,00 202.017,2613*

Mieteinnahmen2/010000/824000 3.600,00 3.600,00 3.590,8814

Mieteinnahmen (Garage)2/010000/824200 300,00 300,00 293,8814

Laufende Trasferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Abfertigun2/010000/861010 5.900,00 0,00 0,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 15

0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Handelswaren 0,00 420,001/000000/403000 0,0023

Versicherung der Gemeindefunktionäre 500,00 371,081/000000/670000 500,0024

Aufwandsentschädigung des Bürgermeisters 91.400,00 68.404,001/000000/721000 69.400,0022

Aufwandsentschädigung d. Vizebürgermeisters 17.000,00 15.960,391/000000/721100 16.700,0022

Aufwandsentschädigung des Gemeindekassiers 16.800,00 16.416,401/000000/721200 16.700,0022

Reisegebühren 4.000,00 6.739,871/000000/721500 3.600,0022

Sonstige Beiträge zur sozialen Sich erheit 14.500,00 11.053,801/000000/721600 11.000,0022

Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 100,00 150,001/000000/723000 0,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 2.208,801/000000/728000 1.400,0024

Lfd.Transfzlg.a.Priv. Inst.Schulg.Gde.Funkt. 9.100,00 8.934,401/000000/757000 9.000,0027

Gewählte Gemeindeorgane 154.900,00 128.300,00 130.658,74000

Gewählte Gemeindeorgane 154.900,00 128.300,00 130.658,7400

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Amtsausstattung 9.000,00 2.627,371/010000/042000 1.100,0041

Aktivierungsfähige Rechte Softwarelizenzen usw. 700,00 1.879,331/010000/070000 0,0042

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 800,00 794,981/010000/346000 800,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (unter € 400,--) 800,00 1.175,811/010000/400000 800,0023

Materialien 100,00 0,001/010000/401000 100,0023

Handelswaren 900,00 855,861/010000/403000 900,0023

Lebensmittel 300,00 483,571/010000/430000 300,0023

Reinigungsmittel 500,00 408,671/010000/454000 400,0023

Schreib.-Zeichen.-und sonstige Büromittel 3.500,00 7.914,031/010000/456000 3.500,0023

Druckwerke (Bücher,Gesetzesblätter, Zeitschriften  usw.) 2.800,00 2.920,051/010000/457000 2.800,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 599,091/010000/459000 900,0023

Sonstige Verbrauchsgüter Blumen 100,00 88,381/010000/459420 200,0023

Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 63.700,00 58.024,601/010000/500000 62.300,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 192.100,00 112.029,861/010000/510000 126.700,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 14.800,00 13.129,911/010000/511000 14.600,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  in handwerklicher Verwendung Abfer 5.900,00 0,001/010000/511100 0,0020

Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 0,00 6.839,001/010000/520000 0,0020

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 2.700,00 1.652,771/010000/522000 1.700,0020



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 16

Zentralamt 220.400,00 181.200,00 212.259,14010



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 17

Sachbezüge der Beamten der Verwaltung 100,00 37,001/010000/530000 100,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 700,00 488,001/010000/540000 500,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 100,00 114,001/010000/541000 100,0020

Reisegebühren und Botenlöhne 1.400,00 2.801,341/010000/560000 2.500,0020

sonstige Aufwandents. Fehlgeldentschädigung 300,00 292,801/010000/563000 300,0020

Mehrleistungsvergütung anspruchsbegründend 3.200,00 3.058,801/010000/565010 3.100,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Leistungsprämien 700,00 633,901/010000/565100 600,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (fr eiwillige) Überstunden mit Zuschl; 17.300,00 20.132,701/010000/565120 19.700,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Verwendungszulage 10.300,00 12.951,421/010000/565140 13.300,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs fonds für Familienbeihilfen 11.200,00 10.225,201/010000/580000 9.900,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 48.700,00 32.946,801/010000/581000 35.000,0020

Freiwillige Sozialleistungen 100,00 168,001/010000/590000 100,0020

Strom 2.500,00 4.163,231/010000/600000 2.100,0024

Instandhaltung d.Grund -stückseinrichtungen 100,00 0,001/010000/613000 100,0024

Instandhaltung des Gebäudes 1.500,00 1.283,201/010000/614000 600,0024

Instandhaltung der Wohnung 200,00 0,001/010000/614100 100,0024

Instandhaltung der Einrichtung (Kopierer usw.) 500,00 76,561/010000/618000 400,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,001/010000/618100 100,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 1.200,00 3.068,441/010000/618200 1.100,0024

Personen- und Gütertransporte 200,00 414,721/010000/620000 200,0024

Postdienste 9.000,00 9.435,471/010000/630000 8.600,0024

Telekommunikationsdienste 7.600,00 7.798,601/010000/631000 6.900,0024

Beratungskosten 700,00 4.818,591/010000/642000 600,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 106,751/010000/650000 100,0025

Versicherungen 3.400,00 3.409,451/010000/670000 3.300,0024

Mietzinse (EDV-Serverstation außer Haus, Home 31.800,00 28.755,711/010000/700010 28.000,0024

Mietzinse (Kopierer Ricoh MP C3003SP und MP C5503SP) 9.700,00 9.333,801/010000/700020 9.600,0024

Mietzinse (Scanner) 0,00 251,741/010000/700030 0,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 800,00 717,871/010000/710000 800,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 700,00 590,521/010000/711000 1.100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 3.100,00 1.211,961/010000/720900 3.100,0024*

Repräsentationen 200,00 0,001/010000/723000 200,0024

Bibliothekser- fordernisse 100,00 0,001/010000/725000 100,0024

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (FVB, AKV usw.) 700,00 789,201/010000/726000 700,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 8.337,621/010000/728000 5.000,0024

Entgelte für sonstige Leistungen (Raumplaner) 3.600,00 1.810,421/010000/728100 3.500,0024

Entgelte für sonstige Leistungen E-Government (z.B.Nutzungsgebühren- 1.600,00 1.650,031/010000/728300 1.500,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.Ld lt.Ruhebezugsl.-Gesetz 35.600,00 33.655,291/010000/751000 34.700,0026

Zentralamt 512.600,00 414.800,00 416.952,41010



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 18

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Nebenerlöse2/015000/813000 100,00 100,00 0,0013

Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 100,00 100,00 0,00015

Hauptverwaltung 220.500,00 181.300,00 212.259,1401

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/022000/809000 100,00 100,00 37,0018

Standesamt 100,00 100,00 37,00022

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Gebühren für sonstige Verwaltungsleistungen2/025000/815000 1.100,00 1.100,00 1.037,8213

Staatsbürgerschaft 1.100,00 1.100,00 1.037,82025

Hauptverwaltung 1.200,00 1.200,00 1.074,8202

06 Sonstige Massnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 19

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Druckwerke (Gemeindezeitung) 6.000,00 5.110,271/015000/457000 6.000,0023

Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 0,001/015000/728000 200,0024

Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 6.200,00 6.200,00 5.110,27015

Hauptverwaltung 518.800,00 421.000,00 422.062,6801

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 300,00 153,001/022000/400000 400,0023

Handelswaren 100,00 137,001/022000/403000 100,0023

Drucksorten(Gesetzes- blätter,Zeitschr.usw. 700,00 896,811/022000/457000 500,0023

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 1.400,00 1.139,001/022000/523000 1.200,0020

Sachbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 100,00 37,001/022000/551000 100,0020

Reisegebühren und Botenlöhne 700,00 900,001/022000/560000 600,0020

Sonstige Aufwandsentschädigung 800,00 731,401/022000/563000 800,0020

Sonstige Nebengebühren 1.000,00 877,681/022000/569000 1.000,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 100,00 123,651/022000/580000 100,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 400,00 320,871/022000/581000 300,0020

Postdienste 100,00 16,501/022000/630000 100,0024

Mietzinse 1.100,00 1.360,001/022000/700000 1.100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 6,631/022000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 15.800,00 15.717,631/022000/720910 15.000,0024*

Bibliothekserfordernisse 100,00 0,001/022000/725000 100,0024

Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 156,001/022000/726000 200,0024

Standesamt 23.000,00 21.700,00 22.573,17022

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Druckwerke (Bücher,Ge- setzbl.Zeitschr. usw. 100,00 0,001/025000/457000 100,0023

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 2.400,00 1.930,231/025000/720910 2.400,0024*

Staatsbürgerschaft 2.500,00 2.500,00 1.930,23025

Hauptverwaltung 25.500,00 24.200,00 24.503,4002

06 Sonstige Massnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 20

0,00 0,00 0,00Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen060000

060100 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen Kleinre

0,00 0,00 0,00Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen Kleinre060100

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00060

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00062

Sonstige Massnahmen 0,00 0,00 0,0006

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00070

Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,0007

08 Pensionen

080 Pensionen

080000 Pensionen

Pensionen 0,00 0,00 0,00080

Pensionen 0,00 0,00 0,0008

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00091



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 21

Mitgliedbeiträge an Institutionen (Gemeindebund, Städtebund usw.) 3.500,00 3.500,641/060000/726000 3.400,0024

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen 3.500,00 3.400,00 3.500,64060000

060100 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen Kleinre

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,001/060100/728000 100,0024

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen Kleinre 100,00 100,00 0,00060100

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen 3.600,00 3.500,00 3.500,64060

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Handelswaren 100,00 0,001/062000/403000 100,0023

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,001/062000/728000 100,0024

Ehrungen und Auszeichnungen 200,00 200,00 0,00062

Sonstige Massnahmen 3.800,00 3.700,00 3.500,6406

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Handelswaren 2.500,00 3.363,081/070000/403000 2.400,0023

Personen- und Gütertransporte 300,00 230,001/070000/620000 400,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 6.400,00 7.110,321/070000/728000 6.200,0024

Lfd.Transferzahlungen a.priv.Organi sationen o.Erwerbszw. 1.500,00 1.365,001/070000/757000 1.400,0027

persönliche Zuwendungen 1.400,00 1.433,831/070000/768000 1.400,0027

Verfügungsmittel 12.100,00 11.800,00 13.502,23070

Verfügungsmittel 12.100,00 11.800,00 13.502,2307

08 Pensionen

080 Pensionen

080000 Pensionen

Lfd. Transferzahlungen an das Land 5.100,00 3.795,191/080000/751000 4.900,0026

Pensionen 5.100,00 4.900,00 3.795,19080

Pensionen 5.100,00 4.900,00 3.795,1908

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Entgelte für sonstige Leistungen 8.800,00 8.127,541/091000/728000 8.400,0024

Personalausbildung und Personalfortbildung 8.800,00 8.400,00 8.127,54091



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 22

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00094

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 221.700,00 182.500,00 213.333,960



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 23

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 3.300,00 3.004,001/094000/757000 3.200,0027

Gemeinschaftspflege 3.300,00 3.200,00 3.004,00094

Personalbetreuung 12.100,00 11.600,00 11.131,5409

VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLGEMEINE VERWALTUNG 732.300,00 605.500,00 609.154,420



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 24

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Veräußerung v.Handels- waren(Hausnummertafel)2/131000/803000 200,00 100,00 210,0018

Bau- und Feuerpolizei 200,00 100,00 210,00131

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00132

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Erlöse für Hundemarken und Ohrmarken2/133000/803000 200,00 200,00 262,5018

Einhebevergütung Tierseuchenkasse2/133000/817000 200,00 200,00 207,9513

Veterinärpolizei 400,00 400,00 470,45133

Sonderpolizei 600,00 500,00 680,4513

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Bedarfszuweisungen2/163000/861100 0,00 0,00 5.000,0015

0,00 0,00 5.000,00Freiwillige Feuerwehren163000

163010 Rüsthaus St. Peter am Kammersberg

Miet-und Pachterlöse Wohnung2/163010/824000 6.300,00 6.300,00 5.910,8614

Miet-und Pachterlöse Heizungskosten Wohnung2/163010/824010 400,00 500,00 155,7314

Miet- und Pachterlöse für Carport2/163010/824020 100,00 100,00 113,6414

Miet-und Pachterlöse FF.St.Peter(Rüsthaus)2/163010/824100 2.200,00 2.200,00 2.240,7214

Miet-und Pachterlöse Bergrettung2/163010/824200 400,00 400,00 302,8014



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 25

1   ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Handelswaren (Hausnummerntafeln) 200,00 104,401/131000/403000 200,0023

Bau- und Feuerpolizei 200,00 200,00 104,40131

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Miete für Obduktionsraum 100,00 0,001/132000/700000 100,0024

Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau usw.) 3.600,00 5.165,041/132000/728000 3.500,0024

Gesundheitspolizei 3.700,00 3.600,00 5.165,04132

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Druckwerke 100,00 200,001/133000/457000 100,0023

Veterinärpolizei 100,00 100,00 200,00133

Sonderpolizei 4.000,00 3.900,00 5.469,4413

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

18.800,00 24.468,541/163000/754000 18.400,00

Freiwillige Feuerwehren 18.800,00 18.400,00 24.468,54163000

163010 Rüsthaus St. Peter am Kammersberg

Tilgung von Landesdarlehen 3.200,00 3.170,881/163010/341000 3.200,0064

Brennstoffe 3.100,00 1.270,341/163010/451000 3.000,0023

Strom 300,00 469,401/163010/600000 200,0024

Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 0,001/163010/610000 100,0024

Instandhaltung des Gebäudes 800,00 1.923,671/163010/614000 700,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 258,921/163010/618000 100,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Landesdarlehen) 100,00 178,361/163010/650000 200,0025

Sonstige Zinsen - Inland (Verwaltungschuld Sanierung Rüsthau 200,00 297,301/163010/652010 200,0024

Versicherung 1.200,00 1.142,711/163010/670000 1.200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 111,561/163010/710000 100,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 500,00 421,891/163010/711000 500,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 26

9.400,00 9.500,00 8.723,75Rüsthaus St. Peter am Kammersberg163010

163100 Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg.

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg.163100

163130 Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg. (Rüsthausneubau)

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg. (Rüsthausneubau)163130

163200 Freiwillige Feuerwehr Peterdorf

Einn. aus Vermietung (Kultursaalben ützung)2/163200/824000 500,00 500,00 200,0014

Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds2/163200/861000 0,00 0,00 2.880,0015

500,00 500,00 3.080,00Freiwillige Feuerwehr Peterdorf163200

163210 Freiwillige Feuerwehr Peterdorf

0,00 0,00 0,00Freiwillige Feuerwehr Peterdorf163210

Freiwillige Feuerwehren 9.900,00 10.000,00 16.803,75163

Feuerwehrwesen 9.900,00 10.000,00 16.803,7516

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Zivilschutz 0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 10.500,00 10.500,00 17.484,201



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 27

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 100,00 0,001/163010/720900 100,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 200,00 196,261/163010/720910 200,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 207,121/163010/728000 300,0024

Rüsthaus St. Peter am Kammersberg 10.300,00 10.100,00 9.648,41163010

163100 Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg.

19.000,00 17.646,441/163100/754000 22.900,00

Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg. 19.000,00 22.900,00 17.646,44163100

163130 Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg. (Rüsthausneubau)

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 15.300,00 0,001/163130/346000 0,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 2.300,00 0,001/163130/650000 2.300,0025

Freiwillige Feuerwehr Feistritz a. Kbg. (Rüsthausneubau) 17.600,00 2.300,00 0,00163130

163200 Freiwillige Feuerwehr Peterdorf

Sonstige Ausgaben 200,00 250,001/163200/729000 200,0024

19.000,00 27.450,161/163200/754000 18.500,00

Freiwillige Feuerwehr Peterdorf 19.200,00 18.700,00 27.700,16163200

163210 Freiwillige Feuerwehr Peterdorf

Mietzinse (Leasing für Rüsthausneubau) 37.600,00 38.369,051/163210/700100 37.900,0024

Freiwillige Feuerwehr Peterdorf 37.600,00 37.900,00 38.369,05163210

Freiwillige Feuerwehren 122.500,00 110.300,00 117.832,60163

Feuerwehrwesen 122.500,00 110.300,00 117.832,6016

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 208,001/180000/726000 200,0024

Zivilschutz 200,00 200,00 208,00180

Landesverteidigung 200,00 200,00 208,0018

ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT 126.700,00 114.400,00 123.510,041



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 28

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Allgemeinbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00210

211 Volksschule

211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/211000/809000 200,00 400,00 223,0018

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen(Gastschulbeitr.2/211000/817100 0,00 0,00 172,9213

Miete Musikschule2/211000/824000 0,00 0,00 14.632,5914

Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds2/211000/861000 0,00 0,00 5.000,0015

Bedarfszuweisungen2/211000/861100 0,00 500,00 0,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 29

2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Entgelte für sonstige Leistungen Entschädigung für Matrikenführung 200,00 0,001/210000/728000 100,0024

Beiträge an den Landesschulbaufonds 1.400,00 1.409,581/210000/751000 1.400,0026

Allgemeinbildende Pflichtschulen 1.600,00 1.500,00 1.409,58210

211 Volksschule

211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg

Betriebsausstattung Einrichtungspreis über € 400,-- 2.000,00 10.881,361/211000/043000 0,0041

Betriebsausstattung, Lehrmittel, Turn.-u.Sportger.Einr.ü. € 400,-- 1.500,00 908,611/211000/043100 500,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter Einrichtungspreis unter € 400,-- 1.600,00 1.371,471/211000/400000 1.400,0023

Geringwertige Wirtschaftsgüter Lehrmittel u.Sportgeräte u.€ 400,-- 2.200,00 2.477,671/211000/400100 2.000,0023

Handelswaren 400,00 525,161/211000/403000 400,0023

Lebensmittel 200,00 314,331/211000/430000 400,0023

Reinigungsmittel 1.000,00 886,751/211000/454000 1.000,0023

Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,00 1.482,861/211000/456000 1.000,0023

Drucksorten,Gesetzes- blätter,Zeitschr. usw. 800,00 818,221/211000/457000 800,0023

Druckwerke f. Lehrer.- und Schülerbücherei 2.000,00 1.635,211/211000/457100 2.000,0023

Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 200,00 0,001/211000/458000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 41,611/211000/459000 300,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  der Verwaltung VB I nicht ganzjähr 0,00 3.048,741/211000/510200 0,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 21.900,00 21.294,701/211000/511000 21.200,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 200,00 223,001/211000/541000 400,0020

Reisekosten 0,00 0,001/211000/560000 200,0020

Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 0,00 0,001/211000/566000 1.400,0020

Sonstige Nebengebühren 300,00 280,321/211000/569000 300,0020

DGB.zum Ausgleichsfond für Familienbeihilfen 900,00 971,911/211000/580000 900,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 4.600,00 4.843,201/211000/581000 4.700,0020

Freiwillige Sozialleistungen 0,00 23,001/211000/590000 0,0020

Strom 1.800,00 2.114,531/211000/600000 1.800,0024

Fernwärme 9.000,00 10.109,391/211000/603000 9.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 200,00 0,001/211000/613000 200,0024

Instandhaltung von Gebäuden (einschließlich Turnsaal) 2.000,00 807,701/211000/614000 2.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrichtungsgegenstände) 300,00 763,281/211000/618000 300,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Lehrmittel,Turn-u.Sportg.) 500,00 0,001/211000/618100 500,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 1.300,00 1.625,401/211000/618200 1.000,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 30

200,00 900,00 20.028,51Volksschule St. Peter am Kammersberg211000

211010 Volksschule St. Peter am Kammersberg

0,00 0,00 0,00Volksschule St. Peter am Kammersberg211010

211300 Volksschule Winklern

0,00 0,00 0,00Volksschule Winklern211300

211500 Volksschule Frojach

0,00 0,00 0,00Volksschule Frojach211500

Volksschule 200,00 900,00 20.028,51211

212 Neue Mittelschulen

212000 Neue Mittelschule

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/212000/809000 300,00 800,00 232,0018

Schulkostenbeitrag der eingesch. Gemeinde Schöder2/212000/817010 51.400,00 46.800,00 38.567,4213

Gastschulbeiträge Teufenbach-Katsch2/212000/817100 3.500,00 3.000,00 2.544,3113

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Schülerbetr.)2/212000/817300 5.600,00 6.300,00 0,0013

Benützungsentgelt für Turnhalle2/212000/824000 1.700,00 1.700,00 1.810,0014

Einnahmen aus der Vermietung Musiks chule2/212000/824300 12.400,00 17.800,00 0,0014

Sonstige Einnahmen2/212000/829000 0,00 0,00 85,0018

Laufende Trasferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Abfertigun2/212000/861010 0,00 0,00 4.194,5015

Bedarfszuweisungen2/212000/861100 0,00 500,00 0,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 31

Transporte 800,00 613,001/211000/620000 800,0024

Postdienste 100,00 24,401/211000/630000 100,0024

Telekommunikationsdienste 2.000,00 2.052,741/211000/631000 1.600,0024

Versicherungen 2.500,00 2.429,121/211000/670000 2.500,0024

Mietzinse für Kopierer 2.000,00 1.909,271/211000/700000 2.000,0024

Mietzinse (EDV) 0,00 60,001/211000/700010 0,0024

Mietzinse (Reinigungsmaschine usw.) 100,00 68,541/211000/700200 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 59,651/211000/710000 100,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 2.000,00 1.944,701/211000/711000 1.600,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 8.500,00 7.331,221/211000/720900 10.000,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 394,381/211000/728000 900,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.Ld lt.Ruhebezugsl.-Gesetz 3.000,00 2.285,421/211000/751000 2.500,0026

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 600,00 327,001/211000/768000 600,0027

Volksschule St. Peter am Kammersberg 78.700,00 76.800,00 86.947,86211000

211010 Volksschule St. Peter am Kammersberg

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 200,00 240,221/211010/346000 200,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Pausenhalle-Klassenraumumbau) 0,00 32,261/211010/650000 0,0025

Volksschule St. Peter am Kammersberg 200,00 200,00 272,48211010

211300 Volksschule Winklern

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 3.700,00 3.190,461/211300/720000 3.500,0024

Volksschule Winklern 3.700,00 3.500,00 3.190,46211300

211500 Volksschule Frojach

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 2.500,00 0,001/211500/720000 0,0024

Volksschule Frojach 2.500,00 0,00 0,00211500

Volksschule 85.100,00 80.500,00 90.410,80211

212 Neue Mittelschulen

212000 Neue Mittelschule

Betriebsausstattung Einrichtungspreis über € 400,-- 0,00 2.093,591/212000/043000 7.800,0041

Betriebsausstattung, Lehrmittel, Turn.-u.Sportger.Einr.ü. € 400,-- 1.500,00 483,181/212000/043100 1.500,0041

Aktivierungsfähige Rechte (Software usw.) 0,00 305,801/212000/070000 1.000,0042

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anl. (Gebrauchsgegenst.u. € 400,--) 2.000,00 2.012,931/212000/400000 2.000,0023

Geringwertige Wirtschaftsgüter Lehrmittel,Turn.-u.Sportg.u.€400,-- 1.500,00 1.139,481/212000/400100 1.500,0023

Handelswaren (Anlässlich v. Feiern und Ehrungen) 800,00 466,841/212000/403000 800,0023

Lebensmittel 200,00 175,371/212000/430000 200,0023

Treibstoffe 100,00 0,001/212000/452000 100,0023

Reinigungsmittel 2.800,00 2.584,971/212000/454000 2.800,0023



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 32

74.900,00 76.900,00 47.433,23Neue Mittelschule212000

212010 Neue Mittelschule St. Peter am Kammersberg



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 33

Chemische Mittel 100,00 0,001/212000/455000 100,0023

Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 1.000,00 719,951/212000/456000 1.000,0023

Drucksorten,Gesetzbl. Zeitschriften usw. 500,00 488,541/212000/457000 600,0023

Druckwerke f.Lehrer.- und Schülerbücherei 800,00 968,381/212000/457100 1.000,0023

Mittel z.ärztl.Betreu. u.Gesundheitsvorsorge 200,00 0,001/212000/458000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 334,811/212000/459000 400,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 60.600,00 52.444,831/212000/511000 58.100,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  II Abfertigung 0,00 4.194,501/212000/511100 0,0020

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 0,00 300,001/212000/523000 0,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 300,00 232,001/212000/541000 800,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Überstunden m.Zuschl. 300,00 356,141/212000/565120 400,0020

Sonstige Nebengebühren 1.100,00 1.063,261/212000/569000 1.300,0020

DGB z.Ausgleichfonds f.Familienbeihilfen 2.400,00 2.423,901/212000/580000 2.400,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 12.300,00 10.553,771/212000/581000 11.700,0020

Strom 6.000,00 4.999,951/212000/600000 6.000,0024

Fernwärme 32.000,00 33.000,211/212000/603000 30.000,0024

Instandhaltung v.Grund u.Boden(Sportplatz) 200,00 0,001/212000/610000 200,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 2.000,00 0,001/212000/613000 2.000,0024

Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 3.762,821/212000/614000 5.000,0024

Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 100,00 19,201/212000/616000 300,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrrichtungsgegenstände) 1.000,00 303,361/212000/618000 2.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Lehrmittel,Turn-u.Sportg.) 1.000,00 0,001/212000/618100 1.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 1.500,00 1.239,601/212000/618200 1.500,0024

Transporte 3.000,00 2.508,001/212000/620000 3.000,0024

Postdienste 100,00 44,601/212000/630000 100,0024

Telekommunikationsdienste 3.100,00 3.300,131/212000/631000 3.000,0024

Versicherungen 8.200,00 8.087,671/212000/670000 8.200,0024

Mietzinse für Kopierer 3.100,00 3.126,901/212000/700000 3.000,0024

Mietzinse (EDV) 0,00 259,711/212000/700010 0,0024

Mietzinse (Reinigungsmaschine) 200,00 107,861/212000/700200 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 300,00 273,391/212000/710000 200,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 3.500,00 3.211,071/212000/711000 3.500,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 10.100,00 8.855,651/212000/720900 10.100,0024*

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 100,00 59,001/212000/726000 100,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 900,00 266,731/212000/728000 900,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.LD Lt.Ruhebzugsleistungsg 6.800,00 4.755,091/212000/751000 6.000,0026

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Kochen usw.) 500,00 1.172,001/212000/768000 1.500,0027

Neue Mittelschule 177.600,00 183.500,00 162.695,18212000

212010 Neue Mittelschule St. Peter am Kammersberg



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 34

0,00 0,00 0,00Neue Mittelschule St. Peter am Kammersberg212010

212100 Neue Mittelschule Murau

0,00 0,00 0,00Neue Mittelschule Murau212100

212200 Neue Mittelschule Oberwölz

0,00 0,00 0,00Neue Mittelschule Oberwölz212200

Neue Mittelschulen 74.900,00 76.900,00 47.433,23212

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 75.100,00 77.800,00 67.461,7421

22 Berufsbildender Unterricht

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220100 Berufsbildende Pflichtschulen (Landesberufsschulen)

Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

23 Förderung des Unterrichtes

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00232

Förderung des Unterrichtes 0,00 0,00 0,0023

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 35

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (EDV-Raum) 600,00 571,941/212010/346000 600,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (EDV-Raum) 100,00 76,801/212010/650000 100,0025

Neue Mittelschule St. Peter am Kammersberg 700,00 700,00 648,74212010

212100 Neue Mittelschule Murau

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Schulerhaltungsbeiträge 8.700,00 6.936,961/212100/720000 6.700,0024

Neue Mittelschule Murau 8.700,00 6.700,00 6.936,96212100

212200 Neue Mittelschule Oberwölz

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 1.700,00 1.721,521/212200/346000 1.700,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,00 231,161/212200/650000 200,0025

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 2.800,00 3.072,801/212200/720000 3.200,0024

Neue Mittelschule Oberwölz 4.700,00 5.100,00 5.025,48212200

Neue Mittelschulen 191.700,00 196.000,00 175.306,36212

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 600,00 640,561/214000/346000 600,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 86,021/214000/650000 100,0025

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Gde. Murau) 4.400,00 5.387,251/214000/720000 4.300,0024

Polytechnische Schulen 5.100,00 5.000,00 6.113,83214

Allgemeinbildender Unterricht 283.500,00 283.000,00 273.240,5721

22 Berufsbildender Unterricht

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220100 Berufsbildende Pflichtschulen (Landesberufsschulen)

Schulerhaltungsbeiträge an das Land 800,00 633,481/220100/729000 800,0024

Berufsbildende Pflichtschulen 800,00 800,00 633,48220

Berufsbildender Unterricht 800,00 800,00 633,4822

23 Förderung des Unterrichtes

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 400,00 172,501/232000/720900 400,0024*

Schülerbetreuung 400,00 400,00 172,50232

Förderung des Unterrichtes 400,00 400,00 172,5023

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 36

240000 Kindergärten

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/240000/809000 1.000,00 1.500,00 1.006,0018

Leistungserlöse (Elternbeiträge)2/240000/810000 26.500,00 28.000,00 25.633,1313

Leistungserlöse (Elternbeiträge-Nachmittagsbetreuun2/240000/810100 5.000,00 5.000,00 3.591,3913

Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)2/240000/817900 3.000,00 0,00 0,0013*

Mieteinnahmen (Sonstige)2/240000/824200 800,00 400,00 258,3314

Rückersätze von Ausgaben2/240000/828000 4.800,00 4.500,00 5.173,6218

Sonstige Einnahmen2/240000/829000 100,00 100,00 3,8018

Sonstige Einnahmen (AMS Altersteilzeitgeld)2/240000/829300 9.800,00 9.600,00 9.486,5518

Zuschüsse vom Land2/240000/861000 88.000,00 84.000,00 104.484,6715

Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds (Sprachförderung)2/240000/861020 0,00 2.100,00 0,0015

Laufende Transferzahlungen von Länd ern und Landesfonds Ersatz der Kind2/240000/861900 50.000,00 56.500,00 52.424,2915



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 37

240000 Kindergärten

Gebäude 1.300,00 0,001/240000/010000 0,0040

Geringwertige Wirtschaftsgüter (Spiele usw.) unter € 400,-- 2.000,00 1.590,721/240000/400000 4.000,0023

Handelswaren 1.100,00 925,461/240000/403000 1.800,0023

Lebensmittel 700,00 567,871/240000/430000 900,0023

Lebensmittel für Nachmittagsbetreuung 6.000,00 4.540,131/240000/430100 6.000,0023

Reinigungsmittel 1.500,00 1.153,481/240000/454000 1.500,0023

Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 800,00 776,931/240000/456000 800,0023

Drucksorten Bilderbücher usw. 600,00 176,111/240000/457000 600,0023

Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 100,00 393,451/240000/458000 100,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 1.700,00 1.459,931/240000/459000 1.500,0023

Sonstige Verbrauchsgüter Blumen 300,00 175,521/240000/459420 300,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 210.300,00 137.627,961/240000/510000 180.400,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  der Verwaltung VB I nicht ganzjähr 0,00 34.557,581/240000/510200 4.400,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 6.000,00 412,131/240000/511000 1.800,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten i.handwerkl.Verw.VB II nicht ganzjä 500,00 6.553,081/240000/511200 5.500,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 1.000,00 374,001/240000/540000 1.000,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.000,00 632,001/240000/541000 500,0020

Reisekosten und Botenlöhne 200,00 535,141/240000/560000 400,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Überstunden m.Zuschl. 100,00 0,001/240000/565120 0,0020

Sonstige Nebengebühren 200,00 197,131/240000/569000 500,0020

DGB z.Ausgleichfonds f.Familienbeihilfen 8.500,00 8.152,181/240000/580000 7.900,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 48.800,00 40.649,771/240000/581000 43.200,0020

Freiwillige Sozialleistungen 0,00 207,001/240000/590000 0,0020

Strom 900,00 1.672,841/240000/600000 1.800,0024

Fernwärme 9.000,00 9.089,651/240000/603000 9.500,0024

Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 0,001/240000/610000 100,0024

Instandhaltung von sonstigen Gundstückseinrichtungen 100,00 0,001/240000/613000 100,0024

Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 1.743,871/240000/614000 2.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrichtungsgegenstände) 200,00 205,461/240000/618000 200,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 200,00 103,501/240000/618200 200,0024

Transporte 2.500,00 1.830,311/240000/620000 1.800,0024

Postdienste 100,00 0,001/240000/630000 100,0024

Telekommunikationsdienste 300,00 281,961/240000/631000 300,0024

Versicherungen 1.900,00 1.875,181/240000/670000 1.900,0024

Mietzinse 100,00 144,421/240000/700000 100,0024

Mietzinse (Kopierer) 900,00 602,201/240000/700020 800,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 500,00 488,201/240000/710000 400,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 1.100,00 889,031/240000/711000 1.100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 2.500,00 2.623,981/240000/720900 2.500,0024*



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 38

189.000,00 191.700,00 202.061,78Kindergärten240000

240010 Kindergärten

0,00 0,00 0,00Kindergärten240010

240200 Kindergarten Oberwölz

0,00 0,00 0,00Kindergarten Oberwölz240200

Kindergärten 189.000,00 191.700,00 202.061,78240

Vorschulische Erziehung 189.000,00 191.700,00 202.061,7824

25 Außerschulische Jugenderziehung

253 Jugendverkehrserziehung

253000 Jugendverkehrserziehung

Jugendverkehrserziehung 0,00 0,00 0,00253

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend St. Peter am Kammersberg

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend St. Peter am Kammersberg259100

259400 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Pöllau am Greim

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Pöllau am Greim259400

259600 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Peterdorf

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Peterdorf259600

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00259

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,0025

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

262 Sportplätze



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 39

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsre.-Bauhofl.-Essentrans) 8.100,00 7.975,711/240000/720901 6.800,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.204,431/240000/728000 1.200,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsl.-Gesetz 20.800,00 13.494,011/240000/751000 12.600,0026

Kindergärten 345.000,00 306.600,00 285.882,32240000

240010 Kindergärten

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  (Möbel Gruppenr.) 3.300,00 3.377,941/240010/346000 3.300,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Möbel für Gruppenräume) 300,00 337,771/240010/650000 400,0025

Kindergärten 3.600,00 3.700,00 3.715,71240010

240200 Kindergarten Oberwölz

Kostenbeiträge an Kindergartenerhalter 0,00 62,401/240200/720000 0,0024

Kindergarten Oberwölz 0,00 0,00 62,40240200

Kindergärten 348.600,00 310.300,00 289.660,43240

Vorschulische Erziehung 348.600,00 310.300,00 289.660,4324

25 Außerschulische Jugenderziehung

253 Jugendverkehrserziehung

253000 Jugendverkehrserziehung

Sonstige lfd.Transferzahlungen an p.Haushalte Fahrsicherheitstraining 1.100,00 1.095,001/253000/768000 1.100,0027

Jugendverkehrserziehung 1.100,00 1.100,00 1.095,00253

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend St. Peter am Kammersberg

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 200,00 160,001/259100/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend St. Peter am Kammersberg 200,00 200,00 160,00259100

259400 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Pöllau am Greim

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 200,00 160,001/259400/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Pöllau am Greim 200,00 200,00 160,00259400

259600 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Peterdorf

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 200,00 160,001/259600/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Landjugend Peterdorf 200,00 200,00 160,00259600

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 600,00 600,00 480,00259

Außerschulische Jugenderziehung 1.700,00 1.700,00 1.575,0025

26 Sport und außerschul. Leibeserziehung

262 Sportplätze



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 40

262000 Sportplätze

Miet-und Pachterlöse Sportanlage St.Peter2/262000/824000 2.900,00 2.900,00 2.906,8814

2.900,00 2.900,00 2.906,88Sportplätze262000

262010 Sportplätze Sportplatz Feistritz

0,00 0,00 0,00Sportplätze Sportplatz Feistritz262010

262100 Sportplatz Trendsportplatz bei Greimhalle

0,00 0,00 0,00Sportplatz Trendsportplatz bei Greimhalle262100

Sportplätze 2.900,00 2.900,00 2.906,88262

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Wintersportanlagen 0,00 0,00 0,00266

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 41

262000 Sportplätze

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 0,00 99,171/262000/400000 0,0023

Instandhaltung von Grund und Boden 1.300,00 2.086,401/262000/610000 1.200,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 200,00 267,951/262000/613000 200,0024

Instandhaltung des Gebäudes 200,00 0,001/262000/614000 100,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 0,001/262000/618000 200,0024

Versicherungen 1.200,00 1.153,711/262000/670000 1.200,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.500,00 3.056,021/262000/720900 2.600,0024*

Sportplätze 4.600,00 5.500,00 6.663,25262000

262010 Sportplätze Sportplatz Feistritz

Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 0,001/262010/610000 100,0024

Instandhaltung v.sont. Grundstückseinrichtung 100,00 0,001/262010/613000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 100,00 0,001/262010/720900 100,0024*

Sportplätze Sportplatz Feistritz 300,00 300,00 0,00262010

262100 Sportplatz Trendsportplatz bei Greimhalle

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 300,00 238,391/262100/711000 200,0024

Sportplatz Trendsportplatz bei Greimhalle 300,00 200,00 238,39262100

Sportplätze 5.200,00 6.000,00 6.901,64262

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Handelswaren (Gutscheine) 100,00 0,001/266000/403000 100,0023

Treibstoffe 200,00 0,001/266000/452000 100,0023

Instandhaltung 200,00 0,001/266000/613000 100,0024

Instandhaltung von Maschinen 300,00 0,001/266000/616000 200,0024

Versicherungen 100,00 16,561/266000/670000 100,0024

Entsch.f.Langlaufloipe Grundbenützungskosten 400,00 0,001/266000/700000 400,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 500,00 0,001/266000/720900 500,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,001/266000/728000 100,0024

Wintersportanlagen 1.900,00 1.600,00 16,56266

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Lfd.Transferzlg. an SV St.Peter(Transporte 1.500,00 1.400,001/269000/620000 1.400,0024

Lfd.Transferzahlungen an SV St.Peter(Jugendf 1.000,00 700,001/269000/757000 700,0027

Lfd.Transferzahlungen an SV St.Peter 5.800,00 5.538,301/269000/757010 5.500,0027

Lfd.Transferzahlung an SV St.Peter (Rasenpflege) 1.500,00 0,001/269000/757020 0,0027



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 42

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen269000

269100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Fitnessparcours)

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Fitnessparcours)269100

269200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Holzstraßenmarathon)

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Holzstraßenmarathon)269200

269800 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Beitrag zum Golfprojekt

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Beitrag zum Golfprojekt269800

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 2.900,00 2.900,00 2.906,8826

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00273

Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,0027

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 267.000,00 272.400,00 272.430,402



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 43

Lfd.Transferzahlungen an USC Greim 400,00 400,001/269000/757100 400,0027

Laufende Transferzahlungen an priv. Org.o.Erwerbszw. EC St. Peter Haie 900,00 919,191/269000/757200 900,0027

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 800,00 300,001/269000/757201 800,0027

Laufende Transferzahlungen an priv. Org.o.Erwerbszw. EC St. Peter Haie 1.200,00 778,581/269000/757210 1.200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 13.100,00 10.900,00 10.036,07269000

269100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Fitnessparcours)

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 100,00 0,001/269100/613000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.100,00 1.021,121/269100/720900 1.000,0024*

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Fitnessparcours) 1.200,00 1.100,00 1.021,12269100

269200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Holzstraßenmarathon)

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.800,00 992,561/269200/720900 1.800,0024*

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 3.000,00 3.000,001/269200/757000 3.000,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Holzstraßenmarathon) 4.800,00 4.800,00 3.992,56269200

269800 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Beitrag zum Golfprojekt

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 1.000,00 998,761/269800/346000 1.000,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 0,00 74,211/269800/650000 100,0025

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Beitrag zum Golfprojekt 1.000,00 1.100,00 1.072,97269800

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 20.100,00 17.900,00 16.122,72269

Sport und außerschul. Leibeserziehung 27.200,00 25.500,00 23.040,9226

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 300,00 300,001/273000/757000 300,0027

Volksbüchereien 300,00 300,00 300,00273

Erwachsenenbildung 300,00 300,00 300,0027

UNTERRICHT, ERZIEHUNG SPORT UND WISSENSCHAFT 662.500,00 622.000,00 588.622,902



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 44

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst

Rückersätze von Ausgaben (Elternbeiträge zur Musikschule)2/320000/828000 20.800,00 17.800,00 18.282,4018

20.800,00 17.800,00 18.282,40Ausbildung in Musik und darstellend Kunst320000

320100 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule St. Peter a.Kbg.

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen2/320100/817100 2.000,00 4.100,00 2.407,7613

2.000,00 4.100,00 2.407,76Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule St. Peter a.Kbg.320100

320200 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Oberwölz)

0,00 0,00 0,00Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Oberwölz)320200

320300 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Scheifling)

0,00 0,00 0,00Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Scheifling)320300

320400 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Ranten)

0,00 0,00 0,00Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Ranten)320400

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 22.800,00 21.900,00 20.690,16320

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

0,00 0,00 0,00Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege322000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 45

3   KUNST, KULTUR UND KULTUS

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst

Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 0,001/320000/728000 200,0024

Laufende Transferzahlungen an Gemeinde (Musikschule Murau-Gde.) 35.100,00 31.395,261/320000/752000 31.000,0026

Laufende Transferzahlungen an Gemeinde(Musikschule-Murau Elternb) 20.800,00 18.249,501/320000/752010 17.800,0026

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst 56.100,00 49.000,00 49.644,76320000

320100 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule St. Peter a.Kbg.

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 0,00 426,001/320100/400000 0,0023

Mietzinse NMS St. Peter a. Kbg. 12.400,00 14.632,591/320100/700000 17.800,0024

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule St. Peter a.Kbg. 12.400,00 17.800,00 15.058,59320100

320200 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Oberwölz)

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 600,00 0,001/320200/720000 500,0024

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Oberwölz) 600,00 500,00 0,00320200

320300 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Scheifling)

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 600,00 496,001/320300/720000 800,0024

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Scheifling) 600,00 800,00 496,00320300

320400 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Ranten)

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 300,00 270,001/320400/720000 300,0024

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst (Musikschule Ranten) 300,00 300,00 270,00320400

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 70.000,00 68.400,00 65.469,35320

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Lfd.Transferzahlungen an MV St. Peter a.Kbg. 2.500,00 3.000,001/322000/757000 2.500,0027

Lfd.Transferzahlungen an MV Althofen 2.500,00 2.500,001/322000/757100 2.500,0027

Lfd.Transferzahlungen an MV Althofen Instrumente usw. 0,00 500,001/322000/757110 0,0027

Lfd.Transferzahlungen an Gesangsverein St.Pe 400,00 400,001/322000/757200 400,0027

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 5.400,00 5.400,00 6.400,00322000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 46

322600 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV Althofen)

0,00 0,00 0,00Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV Althofen)322600

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00322

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

329000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00329

Musik und darstellende Kunst 22.800,00 21.900,00 20.690,1632

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Veräußerung v.Handels- waren (Chronik)2/361000/803000 100,00 100,00 142,4018

Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 142,40361

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00362

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten2/363000/824000 100,00 100,00 120,0014



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 47

322600 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV Althofen)

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Musikheimumbau) 1.000,00 959,921/322600/346000 1.000,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (für Musikheimumbau) 0,00 71,321/322600/650000 100,0025

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV Althofen) 1.000,00 1.100,00 1.031,24322600

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 6.400,00 6.500,00 7.431,24322

329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

329000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 1.200,00 1.200,001/329000/757000 1.200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00 1.200,00 1.200,00329

Musik und darstellende Kunst 77.600,00 76.100,00 74.100,5932

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00361

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 0,00 310,001/362000/768000 0,0027

Denkmalpflege 0,00 0,00 310,00362

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern Pe 8.900,00 8.711,061/363000/341600 8.800,0064

Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (ON A 0,00 15.009,031/363000/341700 15.200,0064

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten ON Peterdorf 28.000,00 28.014,981/363000/346600 28.000,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten ON Althofen 13.300,00 13.333,441/363000/346700 13.300,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 26,981/363000/400000 100,0023

Handelswaren (Gutscheine) 400,00 380,001/363000/403000 400,0023

Sonstige Verbrauchsgüter (Blumenerde usw.) 400,00 3.307,471/363000/459000 300,0023

Sonstige Verbrauchsgüter Blumen 3.000,00 3.665,591/363000/459420 2.900,0023

Instandhaltung von Sonderanlagen (Bänke usw.) 1.000,00 948,851/363000/619000 900,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland ON Peterdorf 2.300,00 3.215,261/363000/650600 3.400,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland ON Althofen 600,00 1.265,861/363000/650700 1.200,0025

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 59,301/363000/710000 0,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 54.000,00 64.174,341/363000/720900 53.000,0024*



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 48

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 100,00 100,00 120,00363

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen369000

369010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an der Kameradschaftbun

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an der Kameradschaftbun369010

369400 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an die Schützengarde Pö

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an die Schützengarde Pö369400

369700 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 1000 Jahre Althofen (TeamNull7)

Veräußerung von Handelswaren2/369700/803000 100,00 100,00 0,0018

100,00 100,00 0,00Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 1000 Jahre Althofen (TeamNull7)369700

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 0,00369

Heimatpflege 300,00 300,00 262,4036

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Veräußerung von Handelswaren2/381000/803000 0,00 0,00 250,0018

Nebenerlöse2/381000/813000 11.000,00 11.000,00 7.996,0213

Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds2/381000/861000 2.000,00 2.000,00 2.000,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 49

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 220,001/363000/728000 100,0024

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 112.100,00 127.600,00 142.332,16363

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Handelswaren 100,00 0,001/369000/403000 100,0023

Strom (Ketzl Mühle, vlg. oberer Ketzl) Fe 100,00 140,141/369000/600000 100,0024

Instandhaltung von Sonderanlagen (Hinweisschilder usw.) 100,00 899,181/369000/619000 100,0024

Pachtzinse 100,00 0,081/369000/701000 100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 59,001/369000/710000 0,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 300,00 0,001/369000/720900 300,0024*

Mitgliedsbeitrag zu Holzwelt Murau 7.200,00 6.550,321/369000/726000 6.500,0024

Laufende Transferzahlungen an priva te Organis. ohne Erwerbszweck-Holzw 4.300,00 3.930,191/369000/757000 3.900,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12.200,00 11.100,00 11.578,91369000

369010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an der Kameradschaftbun

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 200,00 160,001/369010/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an der Kameradschaftbun 200,00 200,00 160,00369010

369400 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an die Schützengarde Pö

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 200,00 240,001/369400/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Förderungen an die Schützengarde Pö 200,00 200,00 240,00369400

369700 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 1000 Jahre Althofen (TeamNull7)

Telekommunikationsdienste 100,00 109,721/369700/631000 100,0024

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 1000 Jahre Althofen (TeamNull7) 100,00 100,00 109,72369700

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12.700,00 11.600,00 12.088,63369

Heimatpflege 124.800,00 139.200,00 154.730,7936

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens(div.v.Kulturauss.) 100,00 19,591/381000/400000 100,0023

Handelswaren (div.Veranst.Kulturausschuss) 100,00 0,001/381000/403000 100,0023

Lebensmittel 1.000,00 906,261/381000/430000 900,0023

Druckwerke (div.Veranst.Kulturausschuss) 300,00 602,061/381000/457000 300,0023

Sonstige Verbrauchsgüter (div. Veranst.Kulturausschuss) 100,00 0,001/381000/459000 100,0023

Personen- und Gütertransporte 700,00 525,001/381000/620000 700,0024

Postdienste (div.Veranst.Kulturausschuss) 300,00 299,811/381000/630000 300,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 50

Maßnahmen der Kulturpflege 13.000,00 13.000,00 10.246,02381

Sonstige Kulturpflege 13.000,00 13.000,00 10.246,0238

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

KUNST, KULTUR UND KULTUS 36.100,00 35.200,00 31.198,583



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 51

Mietzinse (div. Veranstaltungen des Kulturausschusses) 2.800,00 2.429,751/381000/700000 2.400,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 35,101/381000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 5.000,00 0,001/381000/720900 10.200,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen (div.Veranstaltungen-Kulturaussch.) 12.400,00 5.329,881/381000/728000 10.500,0024

Sonstige Ausgaben (div. Veranstaltungen des Kulturausses) 100,00 0,001/381000/729000 100,0024

Laufende Transferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck 100,00 0,001/381000/757000 100,0027

Maßnahmen der Kulturpflege 23.100,00 25.900,00 10.147,45381

Sonstige Kulturpflege 23.100,00 25.900,00 10.147,4538

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Beitrag zum Orgel 4.000,00 4.000,581/390000/346000 4.000,0065

Instandhaltung von Sonderanlagen (Rasenpflege um die Kirche) 100,00 0,001/390000/619000 100,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Beitrag zum Orgelkauf) 200,00 297,261/390000/650000 300,0025

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 500,00 345,001/390000/720900 500,0024*

Kirchliche Angelegenheiten 4.800,00 4.900,00 4.642,84390

Kultus 4.800,00 4.900,00 4.642,8439

KUNST, KULTUR UND KULTUS 230.300,00 246.100,00 243.621,673



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 52

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Leistungserlöse2/423000/810000 30.500,00 28.100,00 27.039,0013

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen2/423000/817000 500,00 300,00 500,0013

Essen auf Rädern 31.000,00 28.400,00 27.539,00423

424 Heimhilfe

424000 Heimhilfe

Heimhilfe 0,00 0,00 0,00424

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen429000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 53

4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds 525.500,00 491.907,721/419000/752000 500.400,0026

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 525.500,00 500.400,00 491.907,72419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 525.500,00 500.400,00 491.907,7241

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,00 0,001/423000/400000 500,0023

Handelswaren 100,00 0,001/423000/403000 0,0023

Lebensmittel 29.700,00 25.112,991/423000/430000 23.100,0023

Personen- und Gütertransporte 200,00 163,001/423000/620000 200,0024

Sonstige Ausgaben Fahrtkostenentschädigung für Zustel 5.600,00 5.632,101/423000/729000 5.600,0024

Essen auf Rädern 36.100,00 29.400,00 30.908,09423

424 Heimhilfe

424000 Heimhilfe

Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen o.Erwerbszw.Rotes Kr 8.000,00 6.642,341/424000/757000 7.500,0027

Laufende Transferzahlungen an priv. Organisationen o.Erwerbszw.Volkhilf 13.000,00 12.567,511/424000/757100 12.500,0027

Heimhilfe 21.000,00 20.000,00 19.209,85424

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Handelswaren Altenehrungen 2.400,00 3.081,481/429000/403000 2.300,0023

Druckwerke 100,00 0,001/429000/457000 100,0023

Personen- und Gütertransporte 600,00 0,001/429000/620000 600,0024

Mietzinse 1.500,00 1.424,801/429000/700000 900,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.200,00 207,001/429000/720900 1.200,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 1.700,00 4.182,791/429000/728000 1.600,0024

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Heizkostenz.) 1.700,00 850,001/429000/768000 1.200,0027

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Seniorenurlau 200,00 145,631/429000/768100 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9.400,00 8.100,00 9.891,70429000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 54

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Seniorenbund St. Peter)

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Seniorenbund St. Peter)429100

429200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Selbsthilfegrupp der Mul

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Selbsthilfegrupp der Mul429200

429300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Pensionistenverband Mura

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Pensionistenverband Mura429300

429400 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen (Verein Wüstenrose-Vinzi)

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen (Verein Wüstenrose-Vinzi)429400

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00429

Freie Wohlfahrt 31.000,00 28.400,00 27.539,0042

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen439000

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Jugendtaxi)

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen2/439100/817000 200,00 300,00 80,0013

200,00 300,00 80,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Jugendtaxi)439100

439200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Ministrantenlager)

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Ministrantenlager)439200

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 300,00 80,00439

Jugendwohlfahrt 200,00 300,00 80,0043



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 55

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Seniorenbund St. Peter)

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 200,00 129,501/429100/757000 200,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Seniorenbund St. Peter) 200,00 200,00 129,50429100

429200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Selbsthilfegrupp der Mul

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 100,00 0,001/429200/757000 100,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Selbsthilfegrupp der Mul 100,00 100,00 0,00429200

429300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Pensionistenverband Mura

Laufende Transferzahlungen an priva te Organisationen ohne Erwerbszweck 100,00 100,001/429300/757000 100,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Pensionistenverband Mura 100,00 100,00 100,00429300

429400 Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen (Verein Wüstenrose-Vinzi)

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 0,00 0,001/429400/720900 500,0024*

Laufende Transferzahlungen an priva Organisationen ohne Erwerbszweck 0,00 177,761/429400/757000 0,0027

Sonstige Einrichtungen und  Maßnahmen (Verein Wüstenrose-Vinzi) 0,00 500,00 177,76429400

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9.800,00 9.000,00 10.298,96429

Freie Wohlfahrt 66.900,00 58.400,00 60.416,9042

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Handelswaren (z.B. Babyflaschen) 1.100,00 0,001/439000/403000 900,0023

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 100,00 96,531/439000/720900 100,0024*

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen(Hilfsw.-Tagesmütter) 1.000,00 794,321/439000/755000 500,0027

Sparbücher für Neugeborene Geldzuwendungen 800,00 600,001/439000/768000 900,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.000,00 2.400,00 1.490,85439000

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Jugendtaxi)

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 400,00 0,001/439100/768000 600,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Jugendtaxi) 400,00 600,00 0,00439100

439200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Ministrantenlager)

Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl. Rechts 100,00 0,001/439200/754000 300,0026

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme (Ministrantenlager) 100,00 300,00 0,00439200

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.500,00 3.300,00 1.490,85439

Jugendwohlfahrt 3.500,00 3.300,00 1.490,8543



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 56

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Allgemeine Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00480

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 31.200,00 28.700,00 27.619,004



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 57

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Spenden an physischen Personen (Familien) 0,00 300,001/469000/768000 0,0027

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 300,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 300,0046

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.000,00 1.079,391/480000/720900 1.000,0024*

Allgemeine Wohnbauförderung 1.000,00 1.000,00 1.079,39480

Wohnbauförderung 1.000,00 1.000,00 1.079,3948

SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG 596.900,00 563.100,00 555.194,864



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 58

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

512 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

0,00 0,00 0,00Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung512000

512100 Sonstige Medizinische Beratung und  Gesundheitsmesse

Gebühren für sonstige Leistungen (Standgebühren usw.)2/512100/815000 1.000,00 1.000,00 0,0013

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Druckkostenb.)2/512100/817000 1.200,00 1.200,00 0,0013

2.200,00 2.200,00 0,00Sonstige Medizinische Beratung und  Gesundheitsmesse512100

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung 2.200,00 2.200,00 0,00512

516 Schulgesundheitsdienst

516000 Schulgesundheitsdienst

Kostenbeiträge der eingesch.Gemeinden2/516000/817000 400,00 100,00 144,0013

Schulgesundheitsdienst 400,00 100,00 144,00516

Gesundheitsdienst 2.600,00 2.300,00 144,0051

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00520

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00522



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 59

5   GESUNDHEIT

51 Gesundheitsdienst

512 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen(Beratung rund um´s Baby) 600,00 543,001/512000/720000 500,0024

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung 600,00 500,00 543,00512000

512100 Sonstige Medizinische Beratung und  Gesundheitsmesse

Handelswaren 100,00 0,001/512100/403000 100,0023

Druckwerke 600,00 0,001/512100/457000 600,0023

Mietzinse 700,00 0,001/512100/700000 700,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 34,701/512100/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.500,00 0,001/512100/720900 1.500,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 2.800,00 0,001/512100/728000 2.800,0024

Sonstige Medizinische Beratung und  Gesundheitsmesse 5.800,00 5.800,00 34,70512100

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung 6.400,00 6.300,00 577,70512

516 Schulgesundheitsdienst

516000 Schulgesundheitsdienst

Entgelte für sonstige Leistungen 2.600,00 4.104,001/516000/728000 2.000,0024

Schulgesundheitsdienst 2.600,00 2.000,00 4.104,00516

Gesundheitsdienst 9.000,00 8.300,00 4.681,7051

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Lfd.Transferzahlungen an private Organisationen (Bergwacht) 500,00 548,591/520000/757000 500,0027

Natur- und Landschaftsschutz 500,00 500,00 548,59520

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte Solaranlagenf. 1.000,00 1.425,001/522000/768100 700,0027

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte Biomasseanlage 500,00 1.000,001/522000/768200 600,0027

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte Photovoltaikan 100,00 160,001/522000/768300 100,0027

Reinhaltung der Luft 1.600,00 1.400,00 2.585,00522



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 60

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Sonstige Einnahmen Tierkörperverw.-Beitr.2/528000/829100 8.500,00 8.900,00 5.766,8918

Tierkörperbeseitigung 8.500,00 8.900,00 5.766,89528

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen529000

529200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sonnenkraftwerk-Unser Kraftwerk in

Zinsen2/529200/823000 700,00 700,00 649,7814

700,00 700,00 649,78Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sonnenkraftwerk-Unser Kraftwerk in529200

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 700,00 700,00 649,78529

Umweltschutz 9.200,00 9.600,00 6.416,6752

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00Rettungsdienste530000

530100 Rettungsdienste Bergrettung

0,00 0,00 0,00Rettungsdienste Bergrettung530100

Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

GESUNDHEIT 11.800,00 11.900,00 6.560,675



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 61

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Entgelte für sonstige Leistungen Falltierabholung Steirische TKV 8.500,00 8.284,451/528000/728100 8.900,0024

Tierkörperbeseitigung 8.500,00 8.900,00 8.284,45528

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)Energieagentur Judenburg 400,00 0,001/529000/726000 400,0024

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 400,00 0,00529000

529200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sonnenkraftwerk-Unser Kraftwerk in

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Sonnenkraftwerk-Unser Kraftwerk in 0,00 0,00 0,00529200

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 400,00 400,00 0,00529

Umweltschutz 11.000,00 11.200,00 11.418,0452

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Lfd.Transferzahlungen an priv.Institutionen 18.800,00 18.720,001/530000/757000 18.800,0027

Rettungsdienste 18.800,00 18.800,00 18.720,00530000

530100 Rettungsdienste Bergrettung

Lfd.Transferzahlungen an priv.Institutionen 1.000,00 920,001/530100/757000 1.000,0027

Rettungsdienste Bergrettung 1.000,00 1.000,00 920,00530100

Rettungsdienste 19.800,00 19.800,00 19.640,00530

Rettungs- und Warndienste 19.800,00 19.800,00 19.640,0053

GESUNDHEIT 39.800,00 39.300,00 35.739,745



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 62

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Strafgelder2/612000/868000 3.800,00 3.800,00 4.065,0016

Gemeindestraßen 3.800,00 3.800,00 4.065,00612

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Sonstige Straßen und Wege 0,00 0,00 0,00616

Straßenbau 3.800,00 3.800,00 4.065,0061

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 63

6   STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Tilgung f.Darlehn von Finanzunternehmungen 1.900,00 1.956,021/612000/346000 1.900,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Brücke Ehrenbauer 400,00 432,801/612000/346310 400,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Schmiedingweg) 10.400,00 10.369,161/612000/346320 10.400,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Hintere Pöllau) 16.500,00 16.445,181/612000/346400 16.500,0065

Instandhaltung von Straßenbauten 18.000,00 16.634,001/612000/611000 20.000,0024

Darlehnszinsen 200,00 262,651/612000/650000 300,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Brücke Ehrenbauerweg) 0,00 32,161/612000/650310 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Schmiedingerweg) 1.100,00 1.392,351/612000/650320 1.500,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Wegebau Hintere Pöllau) 800,00 1.177,051/612000/650400 1.200,0025

Versicherungen 300,00 174,551/612000/670000 200,0024

Pachtzinse 100,00 2,901/612000/701000 100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 0,001/612000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 80.600,00 33.478,751/612000/720900 79.600,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 11.937,501/612000/728000 1.900,0024

Gemeindestraßen 134.400,00 134.100,00 94.295,07612

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Straßenbauten 0,00 6.744,171/616000/002000 0,0040

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Radweg St. Peter- 4.600,00 4.558,301/616000/346300 4.600,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Radweg Althofen b 3.600,00 3.631,781/616000/346700 3.600,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Radweg St. Peter-Schöder) 500,00 612,091/616000/650300 600,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland 400,00 487,671/616000/650700 500,0025

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 0,00 67,001/616000/710000 0,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 200,00 155,251/616000/720900 200,0024*

Sonstige Straßen und Wege 9.300,00 9.500,00 16.256,26616

Straßenbau 143.700,00 143.600,00 110.551,3361

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 12.300,00 12.272,941/633000/346000 12.300,0065

Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen(Bachbettinstan 500,00 386,001/633000/612000 500,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 999,731/633000/650000 1.100,0025



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 64

Wildbachverbauung 0,00 0,00 0,00633

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00639

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00640

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00649

Straßenverkehr 0,00 0,00 0,0064



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 65

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 0,001/633000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 600,00 1.033,881/633000/720900 500,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 211,201/633000/728000 500,0024

Wildbachverbauung 14.600,00 15.000,00 14.903,75633

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 5.900,00 5.898,241/639000/346000 5.900,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 200,00 438,261/639000/650000 500,0025

Sonstige Ausgaben (Interessentenbeiträge usw.) 0,00 27,121/639000/729000 0,0024

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.100,00 6.400,00 6.363,62639

Schutzwasserbau 20.700,00 21.400,00 21.267,3763

64 Straßenverkehr

640 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Beschilderung) 1.100,00 1.052,361/640000/346000 1.100,0065

Verkehrszeichen (Ortstafeln usw.) 900,00 614,571/640000/400000 700,0023

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Beschilderung) 100,00 141,301/640000/650000 100,0025

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 0,001/640000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 600,00 442,841/640000/720900 500,0024*

Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung 2.800,00 2.500,00 2.251,07640

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Instandhaltung von Gebäuden (Buswartehäuschen) 100,00 0,001/649000/614000 100,0024

Versicherungen 100,00 27,091/649000/670000 100,0024

Pachtzinse (Buswartehäuschen Bischof i.d.W.) 0,00 1,001/649000/701000 0,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 200,00 0,001/649000/720900 200,0024*

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Murautakt) 5.600,00 5.428,481/649000/755000 5.600,0027

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.000,00 6.000,00 5.456,57649

Straßenverkehr 8.800,00 8.500,00 7.707,6464



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 66

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00680

Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,0068

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 3.800,00 3.800,00 4.065,006



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 67

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Entgelte für sonstige Leistungen (Breitbandausbau) 0,00 4.101,591/680000/728000 0,0024

Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 4.101,59680

Post- und Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 4.101,5968

STRASSEN- UND WASSER- BAU, VERKEHR 173.200,00 173.500,00 143.627,936



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 68

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 0,00 0,00 0,00710

Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0071

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00742

748 Notstandsmaßnahmen

748000 Notstandsmaßnahmen

Notstandsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00748

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Einhebungsvergütung f. Interresentenbeiträge2/771000/817000 1.200,00 1.200,00 1.207,3913

Sonstige Einnahmen Nächtigungsabgabe (NAG)2/771000/829000 23.300,00 25.300,00 31.853,2618



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 69

7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 6.100,00 6.046,381/710000/346000 6.100,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 724,721/710000/650000 700,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland Vorderer Eichbergweg 600,00 0,001/710000/650600 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland Hinterer Eichbergweg 600,00 0,001/710000/650700 0,0025

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Weggenossenschaft L 9.000,00 9.132,921/710000/755700 9.100,0027

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau 16.900,00 15.900,00 15.904,02710

Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft 16.900,00 15.900,00 15.904,0271

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Genossenschaftsbeiträge 3.000,00 2.337,301/742000/726000 3.000,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 266,431/742000/728000 200,0024

Tierzuchtgenossenschaften (Stierankäufe) 2.400,00 2.040,001/742000/757000 1.000,0027

Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Deckungskoste 10.400,00 10.244,251/742000/768000 10.400,0027

Produktionsförderung 16.000,00 14.600,00 14.887,98742

748 Notstandsmaßnahmen

748000 Notstandsmaßnahmen

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 8.000,00 0,001/748000/720900 8.000,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 165,701/748000/728000 100,0024

Notstandsmaßnahmen 8.100,00 8.100,00 165,70748

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 24.100,00 22.700,00 15.053,6874

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Handelswaren 200,00 310,001/771000/403000 200,0023

Druckwerke 100,00 0,001/771000/457000 100,0023

Strom für Webkamera beim vlg. Krenold 100,00 142,201/771000/600000 100,0024

Versicherung Radwegenetz 100,00 21,731/771000/670000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 500,00 93,041/771000/720900 500,0024*

Mitgliedsbeiträge an Urlaubsregion Murtal 16.900,00 15.551,441/771000/726000 15.600,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 2.136,001/771000/728000 0,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 70

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 24.500,00 26.500,00 33.060,65771

Förderung des Fremdenverkehrs 24.500,00 26.500,00 33.060,6577

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

0,00 0,00 0,00Wirtschaftspolitische Maßnahmen782000

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Standortentw.Murau-Holzwelt Murau

0,00 0,00 0,00Wirtschaftspolitische Maßnahmen Standortentw.Murau-Holzwelt Murau782100

Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,0078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 24.500,00 26.500,00 33.060,657



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 71

Lfd.Transferzahlungen an private Tourismusverband St. Peter-Schöder 6.000,00 6.000,001/771000/757000 6.000,0027

Lfd.Transferzahlungen an private Tourismusverb.St.Peter (Web. Cam) 500,00 500,001/771000/757010 500,0027

Laufende Transferzahlungen an priv. Tourismusverb.Erlebnisraumdesign MU 2.000,00 0,001/771000/757020 2.000,0027

Lfd.Transferzahlungen an private Tourismusverb.St. Peter (Nächtigung 23.300,00 28.844,761/771000/757100 23.300,0027

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 49.700,00 48.400,00 53.599,17771

Förderung des Fremdenverkehrs 49.700,00 48.400,00 53.599,1777

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 0,00 1.820,041/782000/726000 1.900,0024

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen 3.800,00 7.632,061/782000/755000 3.800,0027

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Lehrlingsförderung) 100,00 0,001/782000/755200 100,0027

Wirtschaftspolitische Maßnahmen 3.900,00 5.800,00 9.452,10782000

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Standortentw.Murau-Holzwelt Murau

Laufende Transferzahlungen an priv. O.o.Erwerbszw.EFRE-Projekt 3.300,00 0,001/782100/757000 0,0027

Wirtschaftspolitische Maßnahmen Standortentw.Murau-Holzwelt Murau 3.300,00 0,00 0,00782100

Wirtschaftspolitische Maßnahmen 7.200,00 5.800,00 9.452,10782

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 7.200,00 5.800,00 9.452,1078

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG 97.900,00 92.800,00 94.008,977



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 72

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00812

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00814

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze815000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 73

8   DIENSTLEISTUNGEN

81 Öffentliche Einrichtungen

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 200,00 63,501/812000/400000 100,0023

Reinigungsmittel 500,00 443,581/812000/454000 500,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 4.400,00 3.906,871/812000/511000 4.400,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten Verwendung Abfertigung der VB II 1.800,00 0,001/812000/511100 0,0020

Reisegebühren 0,00 7,481/812000/560000 0,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 0,00 173,231/812000/580000 200,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 900,00 822,801/812000/581000 900,0020

Instandhaltung von Gebäuden 900,00 0,001/812000/614000 300,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 10,251/812000/710000 100,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 600,00 508,801/812000/711000 600,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 200,00 636,941/812000/720900 200,0024*

Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds lt.Ruhebezug 400,00 446,321/812000/751000 400,0026

WC-Anlagen 10.000,00 7.700,00 7.019,77812

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Betriebsausstattung 0,00 0,001/814000/043000 200,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 600,00 845,251/814000/400000 400,0023

Chemische Mittel (Streusalz) 5.700,00 3.421,241/814000/455000 7.400,0023

Sonstige Verbrauchsgüter (Streusand) 6.000,00 5.906,691/814000/459000 5.300,0023

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 73.600,00 21.996,211/814000/720900 72.600,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 9.800,00 9.164,171/814000/728000 9.800,0024

Straßenreinigung 95.700,00 95.700,00 41.333,56814

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 200,00 0,001/815000/400000 100,0023

Instandhaltung von Sonderanlagen 2.300,00 4,621/815000/619000 400,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.400,00 1.288,421/815000/720900 1.300,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 0,001/815000/728000 400,0024

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.400,00 2.200,00 1.293,04815000



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 74

815230 Park-und Gartenanlagen, Kinderspiel Römerbründl

0,00 0,00 0,00Park-und Gartenanlagen, Kinderspiel Römerbründl815230

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00815

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Sonstige Einnahmen2/816000/829000 500,00 500,00 476,1818

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds2/816000/860000 0,00 3.000,00 0,0015

Bedarfszuweisungen2/816000/861100 0,00 3.000,00 0,0015

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 500,00 6.500,00 476,18816

817 Friedhöfe

817000 Friedhöfe

Mieten2/817000/824000 3.600,00 3.600,00 3.833,4114

Friedhöfe 3.600,00 3.600,00 3.833,41817

Öffentliche Einrichtungen 4.100,00 10.100,00 4.309,5981

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/820000/809000 200,00 200,00 431,6418

Leistungserlöse Bagger2/820000/810000 29.800,00 25.500,00 29.111,2413

Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)2/820000/817900 85.400,00 79.900,00 41.886,9113*



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 75

815230 Park-und Gartenanlagen, Kinderspiel Römerbründl

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 200,00 0,001/815230/720900 200,0024*

Park-und Gartenanlagen, Kinderspiel Römerbründl 200,00 200,00 0,00815230

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 4.600,00 2.400,00 1.293,04815

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Stromkosten 10.700,00 5.982,851/816000/600000 6.200,0024

Instandhaltung der Anlagen 1.000,00 1.188,001/816000/619000 1.000,0024

Versicherungen 100,00 36,881/816000/670000 100,0024

Leasing 11.300,00 11.233,321/816000/700100 17.300,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 1.500,00 4.155,751/816000/720900 1.000,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,001/816000/728000 100,0024

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 24.700,00 25.700,00 22.596,80816

817 Friedhöfe

817000 Friedhöfe

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 200,00 0,001/817000/400000 300,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 496,381/817000/459000 500,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.100,00 1.100,001/817000/511000 1.100,0020

DGB. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 100,00 49,501/817000/580000 100,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 200,00 232,441/817000/581000 200,0020

Instandhaltung vom Gebäude 300,00 147,881/817000/614000 300,0024

Instandhaltung der Einrichtung 100,00 0,001/817000/618000 100,0024

Versicherungen 200,00 161,131/817000/670000 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 36,381/817000/710000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 100,00 0,001/817000/720900 100,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,001/817000/728000 100,0024

Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 200,00 102,001/817000/751000 200,0026

Friedhöfe 3.200,00 3.300,00 2.325,71817

Öffentliche Einrichtungen 138.200,00 134.800,00 74.568,8881

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (unter € 400,--) 200,00 207,401/820000/400000 200,0023

Handelswaren 200,00 286,001/820000/403000 200,0023

Brennstoffe 600,00 520,961/820000/451000 500,0023



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 76

115.400,00 105.600,00 71.429,79Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei820000

820100 Wirtschaftshof (Bauhof)

Veräußerung von Erzeugnissen (Schotterverkauf)2/820100/807000 100,00 200,00 71,4518

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/820100/809000 1.300,00 900,00 1.206,8818

Nebenerlöse (Unimog)2/820100/813000 8.000,00 8.000,00 6.843,5313



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 77

Treibstoffe(Bagger) 6.500,00 6.412,791/820000/452000 7.500,0023

Schmier- und Schleifmittel 400,00 31,431/820000/453000 300,0023

Reinigungsmittel 100,00 47,531/820000/454000 100,0023

Druckwerke (Bücher,Ge- setzbl.Zeitschr. usw. 100,00 0,001/820000/457000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 421,131/820000/459000 600,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 31.400,00 29.804,601/820000/511000 30.400,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 400,00 431,641/820000/541000 200,0020

Reisegebühren 100,00 187,351/820000/560000 100,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Überstunden m.Zuschl. 1.500,00 278,591/820000/565120 700,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Bereitschaftsentsch. 700,00 570,601/820000/565130 600,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Verwendungszulage 8.000,00 7.703,501/820000/565140 7.800,0020

Sonst.Nebengebühren Erschwerniszulage usw. 700,00 742,461/820000/569000 700,0020

DGB z.Ausgleichfonds für Familienbeihilfen 1.600,00 1.749,491/820000/580000 1.600,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 8.800,00 8.176,261/820000/581000 8.400,0020

Freiwillige Sozialleistungen 0,00 78,001/820000/590000 0,0020

Strom 100,00 80,271/820000/600000 100,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 200,00 35,581/820000/613000 300,0024

Instandhaltung von Gebäuden(Einstellplatz 100,00 47,151/820000/614000 100,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen (Bagger) 9.500,00 6.834,861/820000/617000 9.500,0024

Instandhaltung der Ausstattungsgegenstände 100,00 0,001/820000/618000 200,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 100,00 0,001/820000/618200 100,0024

Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 171,961/820000/619000 100,0024

Personen- und Gütertransporte 200,00 0,001/820000/620000 300,0024

Postdienste 100,00 0,001/820000/630000 100,0024

Telekommunikationsdienste 400,00 335,941/820000/631000 500,0024

Versicherungen 2.300,00 2.149,881/820000/670000 1.900,0024

Schadensfälle an Dritte 200,00 0,001/820000/690000 200,0024

Mietzinse für Berufsbekleidung 400,00 339,901/820000/700000 400,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.400,00 1.513,261/820000/710000 1.500,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 100,00 42,851/820000/711000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 3.200,00 6.070,101/820000/720900 2.900,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 29.200,00 29.047,781/820000/720910 21.800,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 3.702,861/820000/728000 1.900,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsleist.-G. 3.500,00 3.384,611/820000/751000 3.500,0026

Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei 115.000,00 105.600,00 111.406,73820000

820100 Wirtschaftshof (Bauhof)

Betriebsausstattung Gebrauchsgüter über € 400,-- 2.600,00 4.493,351/820100/043000 10.200,0041

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (LKW-Kauf) 5.500,00 5.513,441/820100/346000 5.500,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens unter € 400,-- 1.500,00 1.978,771/820100/400000 1.500,0023



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 78

Nebenerlöse (LKW)2/820100/813100 16.400,00 16.400,00 17.433,1113

Nebenerlöse (Walze klein)2/820100/813200 1.000,00 1.000,00 483,6113

Nebenerlöse (Walze groß)2/820100/813210 2.500,00 2.500,00 4.536,6813

Nebenerlöse Gde.-Arbeiter,Handarb.2/820100/813300 90.500,00 65.500,00 88.199,7613

Nebenerlöse Bauhofleistungen bei Gde.-Dienstst.2/820100/813400 100,00 100,00 0,0013

Nebenerlöse (Hoftruck)2/820100/813600 1.500,00 1.500,00 380,7713

Nebenerlöse (Div. Werkzeuge wie Asphaltschneide2/820100/813700 700,00 700,00 1.137,3513

Nebenerlöse (Deponie von Aushubmaterial am Stei2/820100/813900 200,00 200,00 127,5013

Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)2/820100/817900 299.600,00 290.700,00 258.160,3113*

Sonstige Einnahmen2/820100/829000 300,00 300,00 9,6618

Sonstige Einnahmen (Veräußerung von Baumaterial)2/820100/829100 300,00 300,00 1.140,1018

Laufende Trasferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Abfertigun2/820100/861010 1.800,00 0,00 0,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 79

Handelswaren 1.200,00 597,861/820100/403000 800,0023

Roh-und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe 100,00 0,001/820100/424000 100,0023

Brennstoffe 1.100,00 1.166,721/820100/451000 1.000,0023

Treibstoffe Hoftac, Rasenmäher usw. 3.200,00 3.141,321/820100/452000 3.100,0023

Treibstoffe für Unimog, LKW, Mannschaftsfahrzeu 13.800,00 12.548,921/820100/452100 13.800,0023

Schmier- und Schleifmittel 200,00 62,871/820100/453000 300,0023

Reinigungsmittel 300,00 72,521/820100/454000 300,0023

Reinigungsmittel für Unimog,LKW,Mannschaftsfahrzeug 100,00 95,061/820100/454100 100,0023

Druckwerke (Bücher,Ge- setzbl.Zeitschr. usw. 200,00 143,601/820100/457000 300,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 2.600,00 3.800,391/820100/459000 2.600,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 169.800,00 144.426,041/820100/511000 151.100,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  in handwerklicher Verwendung Abfer 1.800,00 0,001/820100/511100 0,0020

Geldbezüge der Vertragsbediensteten  i.handw.Verwendung VB II nicht gan 3.000,00 0,001/820100/511200 0,0020

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 16.400,00 14.545,511/820100/523000 15.000,0020

Sachbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 1.200,00 1.169,881/820100/541000 0,0020

Sachbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 0,00 37,001/820100/551000 0,0020

Reisegebühren und Botenlöhne 1.300,00 2.911,651/820100/560000 2.600,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Überstunden m.Zuschl. 19.400,00 13.820,471/820100/565120 14.500,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Bereitschaftsentsch. 14.000,00 12.642,191/820100/565130 13.500,0020

Mehrleistungsvergütung sonstige (freiwillige) Verwendungszulage 23.300,00 20.482,221/820100/565140 20.800,0020

Sonst.Nebengebühren Erschwerniszulage usw. 4.500,00 5.367,591/820100/569000 4.800,0020

Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen 9.500,00 9.348,591/820100/580000 8.800,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 50.100,00 42.336,191/820100/581000 43.600,0020

Freiwillige Sozialleistungen 300,00 276,001/820100/590000 200,0020

Strom 200,00 160,381/820100/600000 200,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 500,00 170,931/820100/613000 500,0024

Instandhaltung von Gebäuden(Bauhof) 2.000,00 94,221/820100/614000 300,0024

Instandhaltung von Maschinen und ma schinellen Anlagen (Walze klein BW 400,00 633,131/820100/616000 400,0024

Instandhaltung von Maschinen und ma schinellen Anlagen (Walze groß BW 1 800,00 1.427,921/820100/616100 800,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen(Unimog) 2.400,00 793,501/820100/617000 3.500,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen (LKW) 10.000,00 6.983,551/820100/617100 10.000,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen Nissan Navara (Mannschaftsfahrzeug) 1.000,00 52,931/820100/617300 900,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen (Hoftrac) 1.100,00 381,121/820100/617400 1.000,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen (Rena ult Kangoo) 1.100,00 733,951/820100/617500 1.000,0024

Instandhaltung von Fahrzeugen (Anhänger) 200,00 0,001/820100/617900 100,0024

Instandhaltung der Betriebsausstattung 2.100,00 1.724,101/820100/618000 2.000,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 200,00 0,001/820100/618200 100,0024

Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 343,611/820100/619000 100,0024

Instandhaltung von Sonderanlagen Lagerplatz für Bauhof (Steinbuch Ze 200,00 0,001/820100/619100 100,0024

Personen- und Gütertransporte 200,00 0,001/820100/620000 200,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 80

424.300,00 388.300,00 379.730,71Wirtschaftshof (Bauhof)820100

Wirtschaftshöfe 539.700,00 493.900,00 451.160,50820

827 Öffentliche Waagen

827000 Öffentliche Waagen

Leistungserlöse2/827000/810000 800,00 800,00 730,4013

Öffentliche Waagen 800,00 800,00 730,40827

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Marktstandgelder2/828000/815000 100,00 100,00 20,0013

Sonstige Märkte 100,00 100,00 20,00828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 540.600,00 494.800,00 451.910,9082

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831 Freibäder

831000 Freibäder

Veräußerung v.Lebensm. (Buffet-Speisen)2/831000/804000 4.800,00 4.700,00 0,0018

Veräußerung v.Lebensm. (Buffet-Getränke)2/831000/804100 9.500,00 9.500,00 0,0018

Gegenwerte von Sachbezugsleistungen2/831000/809000 100,00 0,00 0,0018

Leistungserlöse (Eintritte)2/831000/810000 7.300,00 7.200,00 5.954,7813

Pachterlöse für Badebuffet2/831000/824000 0,00 0,00 500,0014



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 81

Telekommunikationsdienste 2.100,00 2.030,411/820100/631000 2.600,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland (LKW-Kauf) 600,00 740,321/820100/650000 800,0025

Versicherungen 4.800,00 4.446,461/820100/670000 4.300,0024

Schadensfälle an Dritte 200,00 349,551/820100/690000 200,0024

Mietzinse für Berufsbekleidung 2.200,00 1.993,681/820100/700000 2.100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 1.200,00 1.200,951/820100/710000 2.100,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 100,00 85,701/820100/711000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 23.000,00 21.992,811/820100/720900 4.100,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 1.928,621/820100/728000 2.100,0024

Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsl.-Gesetz 18.500,00 18.211,441/820100/751000 18.200,0026

Wirtschaftshof (Bauhof) 424.300,00 372.300,00 367.457,43820100

Wirtschaftshöfe 539.300,00 477.900,00 478.864,16820

827 Öffentliche Waagen

827000 Öffentliche Waagen

Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 365,201/827000/728000 300,0024

Öffentliche Waagen 400,00 300,00 365,20827

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 539.700,00 478.200,00 479.229,3682

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831 Freibäder

831000 Freibäder

Betriebsausstattung (über € 400,--) 1.600,00 0,001/831000/043000 0,0041

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (unter € 400,--) 400,00 20,071/831000/400000 1.500,0023

Handelswaren 100,00 0,001/831000/403000 0,0023

Lebensmittel (Buffet - Speisen) 4.600,00 0,001/831000/430000 4.500,0023

Lebensmittel (Buffet - Getränke) 1.600,00 0,001/831000/430100 2.000,0023

Brennstoffe 100,00 0,001/831000/451000 100,0023

Reinigungsmittel 300,00 210,461/831000/454000 300,0023

Chemische Mittel 1.800,00 1.120,201/831000/455000 1.500,0023

Druckwerke 200,00 123,301/831000/457000 200,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 23,881/831000/459000 100,0023

Sonstige Verbrauchsgüter Blumen 300,00 269,041/831000/459420 300,0023

Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 13.200,00 0,001/831000/523000 8.000,0020



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 82

Freibäder 21.700,00 21.400,00 6.454,78831

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839100 Sonstige Betriebe und betriebsähnli che Einrichtungen (Freizeitpark)

Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 0,00 0,00 0,00839

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 21.700,00 21.400,00 6.454,7883

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Pachterlöse2/840000/824000 1.000,00 600,00 388,3014

Grundbesitz 1.000,00 600,00 388,30840

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Pachterlöse(auch Tages karten u.Wochenkarten2/841000/824000 900,00 800,00 1.010,0014

Grundstücksgleiche Rechte 900,00 800,00 1.010,00841

842 Waldbesitz Gemeindewald



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 83

DGB z.Ausgleichfonds f.Familienbeihilfen 500,00 0,001/831000/580000 400,0020

Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 2.800,00 0,001/831000/581000 1.600,0020

Strom 2.500,00 1.761,601/831000/600000 2.500,0024

Instandhaltung der Grundstückseinrichtung 1.000,00 1.644,461/831000/613000 100,0024

Instandhaltung von Gebäude und Anlagen 3.000,00 401,631/831000/614000 2.200,0024

Instandhaltung der Ausstattungs gegenstände 1.200,00 652,391/831000/618000 1.100,0024

Instandhaltung von Sonderanlagen 4.000,00 7.658,311/831000/619000 14.800,0024

Personen- und Gütertransporte 200,00 0,001/831000/620000 100,0024

Versicherungen 800,00 820,421/831000/670000 800,0024

Pachtzinse 200,00 120,481/831000/701000 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 700,00 279,251/831000/710000 300,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 5.800,00 4.926,781/831000/711000 6.000,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 33.500,00 39.439,251/831000/720900 33.800,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.665,771/831000/728000 1.800,0024

Freibäder 82.200,00 84.200,00 61.137,29831

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839100 Sonstige Betriebe und betriebsähnli che Einrichtungen (Freizeitpark)

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 2.400,00 2.335,981/839100/346000 2.400,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland 100,00 173,581/839100/650000 0,0025

Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 2.500,00 2.400,00 2.509,56839

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 84.700,00 86.600,00 63.646,8583

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Grundbesitz 0,00 0,00 0,00840

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Handelswaren 100,00 0,001/841000/403000 100,0023

Besatzkosten 1.000,00 812,151/841000/421000 900,0023

Druckwerke 0,00 14,401/841000/457000 0,0023

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 200,00 74,741/841000/710000 100,0024

Entgelte für sonstige Leistungen (Entschädigung für Kartenausgabe) 100,00 28,501/841000/728000 100,0024

Grundstücksgleiche Rechte 1.400,00 1.200,00 929,79841

842 Waldbesitz Gemeindewald



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 84

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Veräußerung von Erzeugnissen Holzerlöse2/842000/807000 20.000,00 1.000,00 261,0318

Veräußerung von Erzeugnissen Eigenjagd Wilderlöse2/842000/807100 3.000,00 3.100,00 2.458,1818

Waldbesitz Gemeindewald 23.000,00 4.100,00 2.719,21842

Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts 24.900,00 5.500,00 4.117,5184

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Entnahme aus Rücklagen2/850000/298000 0,00 0,00 150.745,2151

Anschlussgebühren (tatsächliche Herstellungskosten)2/850000/850000 5.100,00 0,00 9.409,8510

Wasserleitungsbeiträge2/850000/850100 4.200,00 4.200,00 35.951,3410

Verbrauchsgebühren (nach m³)2/850000/852000 119.900,00 111.900,00 115.116,9612

Grundgebühren2/850000/852010 73.800,00 69.500,00 69.545,6312

Zählergebühren (Zählermiete)2/850000/852200 10.300,00 9.700,00 9.704,2212

Laufende Transferzahlungen von Bund , Bundesfonds und Bundeskammern (932/850000/860000 31.000,00 31.700,00 32.449,9515

Laufende Transferzahlungen von Bund , Bundesfonds und Bundeskammern (962/850000/860100 13.200,00 13.500,00 13.799,6615

Laufende Transferzahlungen von Bund Bundesfonds u.Bundeskammern BA042/850000/860400 0,00 0,00 5.437,0515

Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B201732-AZ BA062/850000/860600 2.900,00 3.200,00 3.485,0015

Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds (BA04)2/850000/861040 0,00 0,00 1.633,0015



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 85

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 100,00 0,001/842000/400000 100,0023

Handelswaren 200,00 0,001/842000/403000 200,0023

Futtermittel für Eigenjagd am Greim 500,00 318,551/842000/440000 500,0023

Treibstoffe 100,00 15,901/842000/452000 100,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 88,201/842000/459000 100,0023

Erhaltung und Pflege des Waldes 15.000,00 0,001/842000/610000 500,0024

Instandhaltung von Gebäuden 100,00 0,001/842000/614000 100,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,001/842000/618000 100,0024

Versicherungen (Sattelhütte) 300,00 177,751/842000/670000 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 2.100,00 1.872,321/842000/710000 2.100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 300,00 0,001/842000/720900 300,0024*

Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben 0,00 150,001/842000/723000 0,0024

Beiträge an Verbände Mitgliedsbeiträge 100,00 43,001/842000/726000 100,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 267,731/842000/728000 400,0024

Waldbesitz Gemeindewald 19.400,00 4.800,00 2.933,45842

Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts 20.800,00 6.000,00 3.863,2484

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Wasserleitungsbau Erweiterung des Leitungsnetzes 5.100,00 35.737,191/850000/004000 4.100,0040

Fahrzeuge 0,00 3.420,281/850000/040000 0,0041

Zuführung an Rücklage 0,00 91,291/850000/298000 7.700,0061

Tilgung f.Darlehen v. Finanzuntern.(BA01) 59.900,00 58.407,831/850000/346000 58.700,0065

Tilgung für Darlehen v.Finanzuntern (BA 02) Hypobank 37.000,00 37.001,661/850000/346100 37.000,0065

Tilgung für Darlehen v.Finanzuntern (BA 03) Steiermärkische St. Peter 9.300,00 9.299,021/850000/346300 9.300,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (BA 05) BAWAG PSK 4.000,00 3.997,281/850000/346500 4.000,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (BA 06) 11.800,00 11.800,001/850000/346600 11.800,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung WVA BA08) 8.800,00 0,001/850000/346800 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung WVA BA09) 4.800,00 0,001/850000/346810 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Digitaler Leitung 4.000,00 3.997,281/850000/346980 4.000,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (unter € 400,--) 1.500,00 633,001/850000/400000 1.500,0023

Druckwerke 200,00 0,001/850000/457000 100,0023

Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 1.117,501/850000/611000 0,0024

Instandhaltung von Wasserleitungsbauten 12.800,00 20.476,981/850000/612000 14.600,0024

Instandhaltung von Wasseranlagen (Zähleraustausch und Eichungen) 2.200,00 0,001/850000/612100 3.400,0024

Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen 300,00 0,001/850000/613000 200,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 600,00 18,621/850000/618000 500,0024



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 86

Betriebe der Wasserversorgung 260.400,00 243.700,00 447.277,87850

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Rücklagen Entnahmen2/851000/298000 0,00 0,00 5.403,1851

Kostenbeiträge-Betriebskostenersatz Stadtgde.Oberwölz-Eselsberger Almhü2/851000/817420 4.000,00 3.600,00 4.389,7613

Kanalisationsbeiträge2/851000/850100 15.000,00 10.000,00 25.061,8010

Benützungsgebühren (nach m³)2/851000/852000 217.200,00 193.000,00 189.075,9112

Benützungsgebühren (nach Pauschalvorschreibungen)2/851000/852001 5.400,00 5.700,00 5.693,0012

Grundgebühren2/851000/852010 61.800,00 57.500,00 56.155,3912

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9400627-AZ BA01)2/851000/860000 111.500,00 113.000,00 114.807,2015

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9600823-AZ BA02)2/851000/860100 34.900,00 35.700,00 36.515,4715

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9800065-AZ BA03)2/851000/860200 31.400,00 31.700,00 32.124,7915

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (A200260-AZ BA04)2/851000/860300 58.300,00 59.000,00 59.677,8615

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (A300618-AZ BA05)2/851000/860500 2.900,00 2.900,00 3.059,0115



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 87

Instandhaltung von Sonderanlagen z.B. Hydranten 200,00 0,001/850000/619000 100,0024

Personen- und Gütertransporte 100,00 0,001/850000/620000 100,0024

Telekommunikationsdienste 400,00 207,161/850000/631000 400,0024

Beratungskosten 2.000,00 0,001/850000/642000 5.000,0024

Darlehenszinsen (BA01) 1.200,00 2.580,791/850000/650000 2.500,0025

Darlehenszinsen (BA 02) Hypo Judenburg 2.100,00 3.058,411/850000/650100 3.100,0025

Darlehenszinsen (BA 03) Steiermärkische St. Peter 700,00 869,691/850000/650300 900,0025

Darlehenszinsen (BA 05) BAWAG PSK 400,00 661,551/850000/650500 700,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (BA 06) 1.400,00 2.217,711/850000/650600 2.400,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (WVA BA07) 700,00 0,001/850000/650700 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (WVA BA08 1.900,00 0,001/850000/650800 3.300,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (WVA BA09) 1.000,00 0,001/850000/650810 1.800,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (WVA BA10) 400,00 0,001/850000/650811 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inlandn (WVA BA11) 500,00 0,001/850000/650812 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Digitaler Leitungskataster) 400,00 661,551/850000/650980 700,0025

Versicherungen 300,00 148,541/850000/670000 200,0024

Schadensfälle 200,00 0,001/850000/690000 200,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 400,00 253,701/850000/710000 400,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 17.200,00 15.635,541/850000/720900 17.000,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 56.600,00 50.592,341/850000/720910 40.000,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Vermögenswirk.) 5.000,00 6.788,821/850000/720920 5.000,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 3.165,281/850000/728000 3.000,0024

Verrechnungen zwischen OH u. AOH (Interessentenbeiträge) 0,00 22.644,131/850000/910100 0,0085

Verrechnungen zwischen OH u. AOH (Ansatzweise) 0,00 151.794,731/850000/910110 0,0085

Betriebe der Wasserversorgung 260.400,00 243.700,00 447.277,87850

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Kanalbau Erweiterung des Leitungsnetzes 3.000,00 7.794,771/851000/004000 4.600,0040

Betriebsausstattung 0,00 1.520,001/851000/043000 0,0041

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA01-PSK) 86.600,00 86.625,301/851000/346000 86.600,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA02-H) 33.400,00 33.377,921/851000/346100 33.400,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA03-PSK) 19.900,00 19.902,721/851000/346200 19.900,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA04 B) 37.300,00 37.345,671/851000/346300 37.300,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA05 H) 5.900,00 5.880,001/851000/346500 5.900,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA 06) BA 28.000,00 28.000,881/851000/346600 28.000,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA 07) BA 1.000,00 1.002,641/851000/346700 1.000,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA 08) BA 19.400,00 19.402,081/851000/346800 19.400,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung BA 09) 19.200,00 12.244,901/851000/346900 12.000,0065



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 88

Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B000956-AZ BA062/851000/860600 7.700,00 7.800,00 7.948,0015

Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B200801-AZ BA072/851000/860700 8.800,00 8.900,00 8.978,0015

Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B202380-AZ BA082/851000/860800 5.800,00 5.900,00 6.011,0015

Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B300751-AZ BA092/851000/860810 2.000,00 2.000,00 2.065,0015

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds2/851000/860820 15.000,00 5.000,00 0,0015

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (ARA Oberwölz)2/851000/860900 5.900,00 5.900,00 6.058,3415

Lfde.Transferzahlungen v.Ländern,La ndesf. u.Landesk. ABA BA08 B2023802/851000/861630 9.400,00 0,00 0,0015

Verrechnungen zwischen OH u. AOH (Ansatzweise)2/851000/910110 0,00 0,00 8.334,0081



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 89

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung ABA BA10) 4.800,00 0,001/851000/346910 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung ABA BA11) 10.000,00 0,001/851000/346920 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung ABA BA12) 9.000,00 0,001/851000/346930 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung ABA BA13) 1.600,00 0,001/851000/346940 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Tilgung ABA BA14) 7.200,00 0,001/851000/346950 0,0065

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Digitaler Leitung 10.000,00 9.999,841/851000/346980 10.000,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (unter € 400,--) 200,00 115,281/851000/400000 100,0023

Druckwerke 200,00 0,001/851000/457000 100,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 0,001/851000/459000 100,0023

Strom 1.100,00 711,241/851000/600000 900,0024

Strom Kanalstrang Eselsberger Alm 1.500,00 1.691,311/851000/600420 1.400,0024

Instandhaltung von Kanalisationsanlagen 1.800,00 6.768,811/851000/612000 11.300,0024

Instandhaltung von Kanalisationsanl agen Kanalstrang Eselsberger Alm 4.000,00 5.359,071/851000/612420 5.000,0024

Telekommunikationsdienste Kanalstrang Eselsberger Alm 100,00 19,591/851000/631420 100,0024

Darlehenszinsen (BA01) PSK 1.700,00 3.815,591/851000/650000 3.700,0025

Darlehenszinsen (BA 02) Hypo Judenburg 1.500,00 2.270,981/851000/650100 2.200,0025

Darlehenszinsen (BA 03) PSK 700,00 1.251,961/851000/650200 1.300,0025

Darlehenszinsen (BA 04) BAWAG PSK 1.900,00 3.342,521/851000/650300 3.600,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Darlehenszinsen BA 05) Hypo Judenb 500,00 633,051/851000/650500 700,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Darlehenszinsen BA 06)-PSK 3.000,00 4.634,101/851000/650600 5.200,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Darlehenszinsen BA 07)-BAWAG PSK 100,00 165,931/851000/650700 200,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Darlehenszinsen BA 08)-BAWAG PSK 2.000,00 3.211,001/851000/650800 3.600,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Darlehenszinsen BA 09)- 3.200,00 2.301,321/851000/650900 6.100,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (BA10) 1.000,00 0,001/851000/650910 1.800,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (BA11) 2.100,00 0,001/851000/650920 3.800,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (BA12) 2.700,00 0,001/851000/650930 3.400,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (BA13) 1.300,00 0,001/851000/650940 600,0025

Zinsen für Finanzschulden-Inland (BA14) 1.500,00 0,001/851000/650950 2.700,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (BA16) 300,00 0,001/851000/650971 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (BA17) 2.700,00 0,001/851000/650972 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (BA18) 1.200,00 0,001/851000/650973 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (BA19) 900,00 0,001/851000/650974 0,0025

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Digitaler Leitungskataster) BAWAG 1.100,00 1.654,941/851000/650980 2.000,0025

Versicherungen 500,00 339,201/851000/670000 400,0024

Schadensfälle 200,00 0,001/851000/690000 200,0024

Mietzinse Katschbachquerung 100,00 0,001/851000/700000 100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 500,00 395,361/851000/710000 500,0024

Kostenbeiträge zur gem. Kläranlage Katschtal 145.800,00 115.134,901/851000/720000 122.600,0024

Kostenbeiträge zur gem. Kläranlage Oberwölz 25.100,00 20.974,021/851000/720100 25.400,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 12.700,00 17.516,321/851000/720900 13.000,0024*



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 90

Betriebe der Abwasserbeseitigung 597.000,00 547.600,00 571.357,71851

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Entnahme aus Rücklagen2/852000/298000 28.400,00 11.600,00 0,0051

Handelswaren2/852000/803000 300,00 300,00 341,2618

Veräußerung von Altmaterial (Schrott)2/852000/806000 2.400,00 2.400,00 2.675,0918

Veräußerung von Altmaterial (E-Geräte)2/852000/806100 200,00 200,00 69,2518

Veräußerung von Altmaterial (E-Geräte-Infrastrukturabgabe-Stand2/852000/806101 1.200,00 900,00 712,7318

Veräußerung von Altmaterial (Bleiakkumulatoren usw.)2/852000/806110 300,00 300,00 0,0018

Veräußerung von Altmaterial (Altpapier-Standortabgeltung)2/852000/806200 1.000,00 1.100,00 1.067,9618

Veräußerung von Atlmaterial (Altpapier)2/852000/806210 1.000,00 3.000,00 0,0018

Veräußerung von Altmaterial (Altglas-Standortabgeltung)2/852000/806300 1.500,00 1.500,00 1.576,7218

Veräußerung von Altmaterial (Dosenverpackung-Standortabgeltung)2/852000/806400 3.100,00 3.000,00 3.062,7218

Veräußerung von Altmaterial (Erlöse-Speisefett)2/852000/806500 1.000,00 1.600,00 766,0418

Nebenerlöse2/852000/813000 100,00 100,00 0,0013

Benützungsgebühren2/852000/852000 135.700,00 130.300,00 146.355,9312

Gebühren für die Benützung von Gde. Einrichtungen u.Anl.(Grundgebühren)2/852000/852100 28.400,00 29.100,00 28.191,5012

Gebühren für die Benützung von Geme indeeinrichtungen und - anlagen (Bi2/852000/852500 7.500,00 7.800,00 7.775,7712

Gebühren für die Benützung von Geme indeeinrichtungen und -anlagen (Son2/852000/852600 1.000,00 1.000,00 1.048,4912

Betriebe der Müllbeseitigung 213.100,00 194.200,00 193.643,46852



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 91

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 73.800,00 85.741,911/851000/720910 63.500,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Vermögenswirk.) 1.000,00 0,001/851000/720920 1.500,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Kanalstrag Es.) 1.700,00 2.535,751/851000/720942 1.600,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 3.106,861/851000/728000 800,0024

Verrechnungen zwischen OH u. AOH (Ansatzweise) 0,00 24.569,981/851000/910110 0,0085

Betriebe der Abwasserbeseitigung 597.000,00 547.600,00 571.357,71851

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebsausstattung 17.000,00 573,331/852000/043000 1.000,0041

Zuführung an Rücklage 0,00 4.784,541/852000/298000 0,0061

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten (Altstoffsammelz.) 21.600,00 21.636,361/852000/346000 21.600,0065

Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 700,00 0,001/852000/400000 700,0023

Handelswaren 1.300,00 904,851/852000/403000 1.300,0023

Brennstoffe 2.300,00 2.049,121/852000/451000 2.100,0023

Chemische und sonstige artverwandte 100,00 0,001/852000/455000 100,0023

Druckwerke 100,00 0,001/852000/457000 100,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 305,251/852000/459000 400,0023

Strom 800,00 499,831/852000/600000 700,0024

Instandhaltung v.sonstigen Grundstü ckseinr. (Müllsammelstellen usw.) 1.400,00 1.537,401/852000/613000 1.400,0024

Instandhaltung von Gebäuden 500,00 282,631/852000/614000 500,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 1.237,001/852000/618000 300,0024

Instandhaltung von sonstigen Anlagen (IT, EDV-Anlage) 200,00 0,001/852000/618200 100,0024

Telekommunikationsdienste 300,00 249,081/852000/631000 300,0024

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Altstoffsammelzentrum) 1.700,00 2.183,411/852000/650000 2.300,0025

Versicherungen 1.900,00 1.346,081/852000/670000 1.800,0024

Mietzinse 200,00 20,001/852000/700000 0,0024

Mietzinse (Grünschnittsammelstelle bei der Gr 5.000,00 5.000,001/852000/700300 5.000,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 23,731/852000/710000 100,0024

Gebühren f.d. Benützung v.Gde.-ein richt. u. -anl.gem. FAG (Ausgaben) 400,00 257,051/852000/711000 300,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 21.000,00 21.761,751/852000/720900 18.600,0024*

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.) 25.000,00 26.587,621/852000/720910 26.900,0024*

Entgelte für sonstige Leistungen (Sperrmüllabfuhr) 35.300,00 33.646,981/852000/728000 34.800,0024

Entgelte für sonstige Leistungen (diverse Aufwendungen) 200,00 268,141/852000/728100 200,0024

Entgelte für sonstige Leistungen (Biomüllabfuhr) 7.600,00 7.207,941/852000/728200 7.300,0024

Entgelte für sontige Leistungen (Altpapiersammlung) 4.500,00 0,001/852000/728300 4.700,0024

Entgelte für Sonstige Leistungen (Hausmüllabfuhr - Restmüll) 24.500,00 23.684,971/852000/728400 23.800,0024

Entgelte für sonstige Leistungen Verbandsbeiträge zum AWV Murau 38.700,00 37.596,401/852000/728900 37.800,0024

Betriebe der Müllbeseitigung 213.100,00 194.200,00 193.643,46852



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 92

853 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 137

Entnahme aus Rücklagen2/853000/298000 1.800,00 1.700,00 1.844,4751

Miet- und Pachterlöse Hauptmietzinsabrechnungen (Wohnunge2/853000/824900 8.800,00 7.100,00 7.029,9514

Sonstige Einnahmen (Ennstal Rückersatz Darlehen)2/853000/829000 0,00 0,00 1.009,0218

Sonstige Einnahmen Investitionsprämie2/853000/829710 0,00 0,00 333,8518

10.600,00 8.800,00 10.217,29Wohn- und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 137853000

853010 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 136

Sonstige Einnahmen (Ennstal Rückersatz Darlehen)2/853010/829000 16.300,00 16.200,00 16.235,9618

Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmungen2/853010/879000 0,00 0,00 150,5956

16.300,00 16.200,00 16.386,55Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 136853010

853110 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 85

Sonstige Einnahmen (Ennstal Rückersatz Darlehen)2/853110/829000 20.500,00 21.000,00 19.723,1418

Kapitaltransferzahlungen von netto-veranschlagten Unternehmungen2/853110/879000 0,00 0,00 5.521,2256

20.500,00 21.000,00 25.244,36Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 85853110

853120 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 191

Miet- und Pachterlöse Hauptmietzinsabrechnungen (Wohnunge2/853120/824900 19.800,00 17.800,00 17.824,8014

Miet-und Pachterlöse Hauptmietzinsabrechnungen (Gragen)2/853120/824910 1.600,00 1.600,00 1.657,4414

Sonstige Einnahmen Investitionsprämie (Wohnungen)2/853120/829710 0,00 0,00 443,7918

21.400,00 19.400,00 19.926,03Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 191853120

853130 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus Pöllau am Greim 1

Miet- und Pachterlöse Hauptmietzinsabrechnungen (Wohnunge2/853130/824900 11.000,00 11.600,00 11.656,8614

Miet-und Pachterlöse Hauptmietzinsabrechnungen (Garagen)2/853130/824910 700,00 700,00 748,7314

Rückersätze von Ausgaben2/853130/828000 0,00 0,00 500,0018

Sonstige Einnahmen Investitionsprämie2/853130/829710 0,00 0,00 922,1818

11.700,00 12.300,00 13.827,77Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus Pöllau am Greim 1853130

853140 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 95

Sonstige Einnahmen (Ennstal Rückersatz Darlehen)2/853140/829000 16.100,00 16.100,00 16.126,3018

16.100,00 16.100,00 16.126,30Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 95853140



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 93

853 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 137

Zuführung an Rücklage 7.700,00 7.029,951/853000/298000 6.100,0061

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten(Sanierung der Wohn 1.000,00 953,801/853000/346900 1.000,0065

Zinsen für Finanzschulden - Inland (Sanierung der Wohnung 9) 100,00 55,221/853000/650900 0,0025

Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest. Betrieben d. Gemeinde 1.800,00 2.178,321/853000/769000 1.700,0028

Wohn- und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 137 10.600,00 8.800,00 10.217,29853000

853010 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 136

Tilgung von Landesdarlehen (Sanierungsdarlehen) 16.000,00 15.811,061/853010/341100 15.900,0064

 Darlehenszinsen für Landesdarlehen (Sanierungsdarlehen) 300,00 424,901/853010/650010 300,0025

Sonstige Ausgaben Kosten für leerstehende Wohnungen 0,00 150,591/853010/729001 0,0024

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 136 16.300,00 16.200,00 16.386,55853010

853110 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 85

Tilgung von Landes- darlehen 9.500,00 8.343,061/853110/341000 9.500,0064

Tilgung für Darlehen von Kreditinst ituten Um-und Zubau Arztordination 7.100,00 7.142,861/853110/346000 7.100,0065

Darlehenszinsen für Kaptialmarktdar lehen Um-und Zubau Arztordination 3.700,00 3.999,601/853110/650000 4.200,0025

Darlehenszinsen Landesdarlehen 200,00 237,621/853110/650010 200,0025

Sonstige Ausgaben 0,00 5.521,221/853110/729000 0,0024

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 85 20.500,00 21.000,00 25.244,36853110

853120 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 191

Rücklagen Zuführung 19.800,00 17.824,801/853120/298000 17.800,0061

Rücklagen Zuführung 1.600,00 1.657,441/853120/298100 1.600,0061

Sonstige Ausgaben Kosten für leerstehende Wohnungen 0,00 1.666,031/853120/729001 0,0024

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 191 21.400,00 19.400,00 21.148,27853120

853130 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus Pöllau am Greim 1

Zuführung an Rücklage 11.000,00 11.656,861/853130/298000 11.600,0061

Rücklagen Zuführung (Garagen) 700,00 748,731/853130/298100 700,0061

Sonstige Ausgaben Kosten für leerstehende Wohnungen 0,00 908,501/853130/729001 0,0024

Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest. Betrieben d. Gemeinde 0,00 513,681/853130/769000 0,0028

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus Pöllau am Greim 1 11.700,00 12.300,00 13.827,77853130

853140 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 95

Tilgung von Landes- darlehen 15.000,00 14.846,621/853140/341000 14.900,0064

Darlehenszinsen Landesdarlehen 1.100,00 1.279,681/853140/650020 1.200,0025

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 95 16.100,00 16.100,00 16.126,30853140



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 94

853150 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 99

Sonstige Einnahmen (Ennstal Rückersatz Darlehen)2/853150/829000 28.000,00 27.800,00 28.082,5818

Sonstige Einnahmen (Eigenmittelersatz)2/853150/829100 800,00 800,00 826,6818

Sonstige Einnahmen Guthaben aus Beriebskostenabrechnun2/853150/829200 0,00 0,00 543,2118

Sonstige Einnahmen Investitionsprämie (Wohnungen)2/853150/829710 0,00 0,00 11,0618

28.800,00 28.600,00 29.463,53Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 99853150

853210 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnung Zentralschule St. Peter 152

Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten2/853210/824000 3.400,00 3.300,00 3.361,6614

Miet-und Pachterlöse Heizungskosten Wohnung2/853210/824010 600,00 600,00 618,8414

Miet-und Pachterlöse für Garage2/853210/824100 300,00 300,00 254,0414

4.300,00 4.200,00 4.234,54Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnung Zentralschule St. Peter 152853210

853550 Wohn-und Geschäftsgebäude (Garagen Alter Bauhof)

Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten2/853550/824000 2.000,00 2.000,00 1.833,3714

2.000,00 2.000,00 1.833,37Wohn-und Geschäftsgebäude (Garagen Alter Bauhof)853550

853990 Betriebe f.d.Einrichtung u.Verwalt ung von Wohn-u.Geschäftsgebäuden

Mieteinnahmen 10%ige (Hausverwaltung Ennstal)2/853990/824100 196.100,00 195.500,00 197.501,5114

Mieteinnahmen 20%ige (Hausverwaltung Ennstal)2/853990/824200 51.100,00 48.000,00 47.979,2014

Sonstige Einnahmen (Gegenbuchungen UST)2/853990/829000 100,00 100,00 0,1518

247.300,00 243.600,00 245.480,86Betriebe f.d.Einrichtung u.Verwalt ung von Wohn-u.Geschäftsgebäuden853990

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. 379.000,00 372.200,00 382.740,60853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.449.500,00 1.357.700,00 1.595.019,6485

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899100 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Greimhalle)

0,00 0,00 0,00Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Greimhalle)899100



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 95

853150 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 99

Tilgung für Darlehen v.Finanzuntern 26.500,00 25.620,761/853150/346100 26.100,0065

Darlehenszinsen für Darlehen v.Finanzunt. 1.500,00 2.461,821/853150/650010 1.700,0025

Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest. Betrieben d. Gemeinde 800,00 1.380,951/853150/769000 800,0028

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kbg. 99 28.800,00 28.600,00 29.463,53853150

853210 Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnung Zentralschule St. Peter 152

Wärme 800,00 815,691/853210/603000 800,0024

Instandhaltung von Gebäuden 100,00 0,001/853210/614000 100,0024

Versicherungen 100,00 53,831/853210/670000 100,0024

Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung) 100,00 0,001/853210/720900 100,0024*

Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest. Betrieben d. Gemeinde 3.200,00 3.365,021/853210/769000 3.100,0028

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnung Zentralschule St. Peter 152 4.300,00 4.200,00 4.234,54853210

853550 Wohn-und Geschäftsgebäude (Garagen Alter Bauhof)

Instandhaltung von Gebäuden 100,00 0,001/853550/614000 100,0024

Versicherungen 300,00 267,051/853550/670000 300,0024

Gewinnentnahme d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest. Betrieben d. Gemeinde 1.600,00 1.566,321/853550/769000 1.600,0028

Wohn-und Geschäftsgebäude (Garagen Alter Bauhof) 2.000,00 2.000,00 1.833,37853550

853990 Betriebe f.d.Einrichtung u.Verwalt ung von Wohn-u.Geschäftsgebäuden

Sonstige Ausgaben (Gegenbuchungen UST) 163.500,00 167.060,911/853990/729000 159.800,0024

Sonstige Ausgaben 20%ige (Hausverwaltung Ennstal) 83.800,00 78.419,951/853990/729200 83.800,0024

Betriebe f.d.Einrichtung u.Verwalt ung von Wohn-u.Geschäftsgebäuden 247.300,00 243.600,00 245.480,86853990

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb. 379.000,00 372.200,00 383.962,84853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.449.500,00 1.357.700,00 1.596.241,8885

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899100 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Greimhalle)

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (lfd.Abgänge Greimha 38.000,00 39.078,531/899100/755000 35.800,0027

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Greimhalle-Darlehen 36.100,00 36.895,221/899100/755010 36.700,0027

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Greimhalle-Darlehen 0,00 15.284,181/899100/755100 7.700,0027

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Greimhalle) 74.100,00 80.200,00 91.257,93899100



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 96

899200 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Bioheizwerk

0,00 0,00 0,00Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Bioheizwerk899200

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 0,00899

Wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 0,0089

DIENSTLEISTUNGEN 2.040.800,00 1.889.500,00 2.061.812,428



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 97

899200 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Bioheizwerk

Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (lfd.Abgänge Heizwer 25.600,00 28.000,001/899200/755000 54.600,0027

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen (OTI-KG Bioheizwerk 25.600,00 54.600,00 28.000,00899200

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 99.700,00 134.800,00 119.257,93899

Wirtschaftliche Unternehmungen 99.700,00 134.800,00 119.257,9389

DIENSTLEISTUNGEN 2.332.600,00 2.198.100,00 2.336.808,148



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 98

9   FINANZWIRTSCHAFT

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

Rückersätze von Ausgaben(Schadensf.)2/900000/828000 100,00 100,00 0,0018

Laufende Transferzahlungen von priv aten Haushalten Nichtverteilte Jagd2/900000/868000 1.900,00 2.400,00 1.731,9716

2.000,00 2.500,00 1.731,97900

Gesonderte Verwaltung 2.000,00 2.500,00 1.731,9790

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Habenzinsen2/910000/823000 400,00 400,00 342,7214

Sonstige Einnahmen Rundungsdifferenzen2/910000/829000 100,00 100,00 0,0618

Geldverkehr 500,00 500,00 342,78910

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Gewinnentn. d.Gemeinde v.Untern. u. marktbest.Betr.d.Gemeinde (853)2/914000/869853 7.400,00 7.200,00 9.004,2917

Beteiligungen 7.400,00 7.200,00 9.004,29914

Kapitalvermögen und Stiftungen 7.900,00 7.700,00 9.347,0791

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)2/920000/830000 12.900,00 12.700,00 12.709,5210

Grundsteuer von den Grundstücken (Grundsteuer B)2/920000/831000 110.900,00 107.800,00 107.553,8910

Kommunalsteuer2/920000/833000 84.800,00 84.300,00 87.656,4910

Fremdenverkehrsabgabe Ferienwohnungsabgabe2/920000/834000 15.500,00 14.800,00 15.476,0010

Lustbarkeitsabgabe2/920000/837000 1.500,00 1.500,00 2.323,0910

Hundeabgabe2/920000/838000 6.400,00 6.000,00 6.146,7010

Nebenansprüche Mahngebühren2/920000/849000 500,00 500,00 256,0610

Nebenansprüche Säumniszuschläge,Verspätungszuschlä2/920000/849100 600,00 600,00 316,4910

Interessentenbeiträge (Bauabgabe)2/920000/850000 16.700,00 16.000,00 31.842,9410



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 99

9   FINANZWIRTSCHAFT

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

Schadensfälle (VZ.und SZ.,Finanzstrafen usw) 100,00 0,001/900000/690000 100,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 3.014,981/900000/710000 100,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 3.407,081/900000/728000 100,0024

300,00 300,00 6.422,06900

Gesonderte Verwaltung 300,00 300,00 6.422,0690

91 Kapitalvermögen und Stiftungen

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Sonstige Zinsen - Inland (Kassenkredite) 5.500,00 6.042,491/910000/652000 5.000,0024

Sonstige Zinsen - Inland (Kautionen für Wohnungen) 0,00 0,631/910000/652100 0,0024

Geldverkehrsspesen 5.500,00 6.447,831/910000/657000 5.000,0024

Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 100,00 17,221/910000/710000 100,0024

Sonstige Ausgaben USt.-Aufrundungsbetrag und sonstige 0,00 13,111/910000/729000 0,0024

Geldverkehr 11.100,00 10.100,00 12.521,28910

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Investitions-und Tilgungszuschüsse zw.Unternehmungen (853) 0,00 5.671,811/914000/779853 0,0066

Beteiligungen 0,00 0,00 5.671,81914

Kapitalvermögen und Stiftungen 11.100,00 10.100,00 18.193,0991

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 100

Verwaltungsabgaben allgemein2/920000/856000 12.800,00 12.700,00 12.101,1310

Verwaltungsabgaben Standesamt2/920000/856100 1.100,00 1.100,00 1.209,9510

Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaft2/920000/856200 500,00 500,00 361,8010

Kommissionsgebühren2/920000/857000 1.400,00 1.500,00 1.370,0010

Ausschließliche Gemeindeabgaben 265.600,00 260.000,00 279.324,06920

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungsst) ohne Zweckwidmung des Ertrages2/924000/837000 2.000,00 1.900,00 1.129,0110

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 2.000,00 1.900,00 1.129,01924

925 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Unterschiedsbetrag-Finanzbedarf-Fin anzkraft2/925000/859000 0,00 0,00 135.616,8011

Ausgleichs-Vorausteil gem. § 11 (5) FAG 2008 EW2/925000/859100 0,00 0,00 17.097,6011

Getränkesteuerausgleich2/925000/859200 0,00 0,00 130.579,0611

Gemeinde-Werbesteuernausgleich2/925000/859300 0,00 0,00 8.985,5811

nach dem abgestufte Bevölkerungsschlüssel2/925000/859400 1.678.300,00 1.621.200,00 1.329.536,4911

Vorausanteil Abschaffung der Selbst rägerschaft Esatz gemäß § 11 Abs. 82/925000/859500 0,00 0,00 9.064,6811

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben 1.678.300,00 1.621.200,00 1.630.880,21925

Öffentliche Abgaben 1.945.900,00 1.883.100,00 1.911.333,2892

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Landesumlage 0,00 0,00 0,00930

Umlagen 0,00 0,00 0,0093

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Lfd. Transferzahlungen von Ländern Bedarfszuweisungen2/940000/861100 0,00 0,00 200.000,0015

Laufende Transferzahlung von Länder n (BZW-Finanzschwache Gde.)2/940000/861500 84.400,00 81.400,00 0,0015

Laufende Transferzahlungen von Länd ern (BZW-VLT-Garantie)2/940000/861600 8.000,00 8.000,00 6.080,0515

Bedarfszuweisungen 92.400,00 89.400,00 206.080,05940

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 101

Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00 0,00920

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00924

925 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,0092

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Lfd.Transferzahlungen 58.200,00 58.146,601/930000/751000 40.800,0026

Landesumlage 58.200,00 40.800,00 58.146,60930

Umlagen 58.200,00 40.800,00 58.146,6093

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00940

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 102

Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds gemäß § 24 FAG 20172/941000/860000 118.000,00 110.600,00 0,0015

Laufende Transferzahlungen des Landes (§ 21 FAG)2/941000/861000 0,00 0,00 43.815,2415

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 118.000,00 110.600,00 43.815,24941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 210.400,00 200.000,00 249.895,2994

98 Haushaltsausgleich

980 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

980000 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt 0,00 0,00 0,00980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,0098

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge

990000 Überschüsse und Abgänge

Ist-Abgang laufendes Jahr2/990000/966000 0,00 0,00 241.772,18

Überschüsse und Abgänge 0,00 0,00 241.772,18990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 0,00 0,00 241.772,1899

FINANZWIRTSCHAFT 2.166.200,00 2.093.300,00 2.414.079,799

Gesamtsumme 4.813.600,00 4.554.300,00 5.081.644,67



Voranschlag 2018

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018 Voranschlag 2017 Rechnung 2016VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:26 von Helmut Brunner Seite 103

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98 Haushaltsausgleich

980 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

980000 Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt

Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Haushalt 0,00 1.416,061/980000/910000 0,0085

Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt 0,00 0,00 1.416,06980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 1.416,0698

99 Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge

990000 Überschüsse und Abgänge

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 151.700,00 25.406,011/990000/964000 0,0086

Ist-Abgang laufendes Jahr 0,00 241.772,181/990000/966000 0,00

Überschüsse und Abgänge 151.700,00 0,00 267.178,19990

Jahresergebnis Abwicklung der Vorjahre 151.700,00 0,00 267.178,1999

FINANZWIRTSCHAFT 221.300,00 51.200,00 351.356,009

Gesamtsumme 5.213.500,00 4.706.000,00 5.081.644,67



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:27 von Helmut Brunner Seite 104



Seite 105

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 106

163900 Freiwillige Feuerwehren Bezirksleitzentrale Murau

Freiwillige Feuerwehren Bezirksleitzentrale Murau 0,00163900

211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg

Volksschule St. Peter am Kammersberg 0,00211000

212000 NMS St. Peter am Kammersberg

NMS St. Peter am Kammersberg 0,00212000

240000 Kindergartensanierung (Erweiterung 3. Gruppe)

Kindergartensanierung (Erweiterung 3. Gruppe) 0,00240000

322010 Musikheimneubau Musikverein St. Peter am Kammersberg

Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds6/322010/870000 38.600,0033

Kapitaltrasferzahlungen vom Land (BZW RA 7)6/322010/871100 331.400,0033

Kapitaltransferzahlungen von privaten Organis. ohne Erwerbszweck6/322010/877000 150.000,0034

Musikheimneubau Musikverein St. Peter am Kammersberg 520.000,00322010

361000 Häuserbuch - Hofchronik

Häuserbuch - Hofchronik 0,00361000

530900 Rotes Kreuz Bezirksstelle Murau Um- und Ausbau

Rotes Kreuz Bezirksstelle Murau Um- und Ausbau 0,00530900



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 107

163900 Freiwillige Feuerwehren Bezirksleitzentrale Murau

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 8.100,005/163900/964000 86

Freiwillige Feuerwehren Bezirksleitzentrale Murau 8.100,00163900

211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg

Betriebsausstattung 17.500,005/211000/043000 41

Volksschule St. Peter am Kammersberg 17.500,00211000

212000 NMS St. Peter am Kammersberg

Betriebsausstattung 15.600,005/212000/043000 41

NMS St. Peter am Kammersberg 15.600,00212000

240000 Kindergartensanierung (Erweiterung 3. Gruppe)

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 4.300,005/240000/964000 86

Kindergartensanierung (Erweiterung 3. Gruppe) 4.300,00240000

322010 Musikheimneubau Musikverein St. Peter am Kammersberg

Gebäude (Musikheimneubau) 520.000,005/322010/010000 40

Musikheimneubau Musikverein St. Peter am Kammersberg 520.000,00322010

361000 Häuserbuch - Hofchronik

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 5.000,005/361000/964000 86

Häuserbuch - Hofchronik 5.000,00361000

530900 Rotes Kreuz Bezirksstelle Murau Um- und Ausbau

Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds 19.300,005/530900/772000 43

Rotes Kreuz Bezirksstelle Murau Um- und Ausbau 19.300,00530900



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 108

612000 Gemeindestraßen

Gemeindestraßen 0,00612000

612900 Behebung von Unwetterschäden an Gemeindestraßen

Kapitaltransferzahlungen v. Ländern und Landesfonds Katastrophenschutz6/612900/871200 50.000,0033

Behebung von Unwetterschäden an Gemeindestraßen 50.000,00612900

616100 Geh- und Radweg St. Peter - Schöder

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds6/616100/871000 40.000,0033

Geh- und Radweg St. Peter - Schöder 40.000,00616100

633000 Wildbachverbauung

Wildbachverbauung 0,00633000

639000 Bachregulierung

Bachregulierung 0,00639000

710610 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Vorderer Eichbergweg)

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/710610/346000 120.300,0055

Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds6/710610/870000 446.500,0033

Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten6/710610/878000 120.300,0034

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Vorderer Eichbergweg) 687.100,00710610



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 109

612000 Gemeindestraßen

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 13.900,005/612000/964000 86

Gemeindestraßen 13.900,00612000

612900 Behebung von Unwetterschäden an Gemeindestraßen

Instandhaltung von Straßenbauten Behebung von Unwetterschäden 2017 45.000,005/612900/611010 24

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 55.000,005/612900/964000 86

Behebung von Unwetterschäden an Gemeindestraßen 100.000,00612900

616100 Geh- und Radweg St. Peter - Schöder

Straßenbauten 80.000,005/616100/002000 40

Geh- und Radweg St. Peter - Schöder 80.000,00616100

633000 Wildbachverbauung

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 16.200,005/633000/964000 86

Wildbachverbauung 16.200,00633000

639000 Bachregulierung

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 4.900,005/639000/964000 86

Bachregulierung 4.900,00639000

710610 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Vorderer Eichbergweg)

Straßenbauten 667.100,005/710610/002000 40

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 20.000,005/710610/964000 86

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Vorderer Eichbergweg) 687.100,00710610



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 110

710710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg)

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/710710/346000 119.000,0055

Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds6/710710/870000 435.300,0033

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds6/710710/871000 110.400,0033

Kapitaltransferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds (Teufenbach-Katsch)6/710710/872000 28.000,0033

Kapitaltransferzahlungen von privaten Haushalten6/710710/878000 147.000,0034

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg) 839.700,00710710

817000 Öffentl.Einrichtungen Aufbahrungshalle

Öffentl.Einrichtungen Aufbahrungshalle 0,00817000

850700 Wasserversorgung Bauabschnitt 07 Hochbehälter-Lux,Ringleitung Peterd

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen6/850700/346000 148.700,0055

Wasserversorgung Bauabschnitt 07 Hochbehälter-Lux,Ringleitung Peterd 148.700,00850700

850820 Wasserversorgung Bauabschnitt 10 Versorgung Auer - Eichberg

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/850820/346000 80.100,0055

Wasserversorgung Bauabschnitt 10 Versorgung Auer - Eichberg 80.100,00850820

850830 Wasserversorgung Bauabschnitt 11 Goldquelle Wiederherstellung Quellf

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/850830/346000 105.000,0055

Wasserversorgung Bauabschnitt 11 Goldquelle Wiederherstellung Quellf 105.000,00850830

851700 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 07

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds6/851700/871000 30.600,0033

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 07 30.600,00851700

851800 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 10

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds6/851800/871000 24.000,0033

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 10 24.000,00851800



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 111

710710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg)

Straßenbauten 839.700,005/710710/002000 40

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg) 839.700,00710710

817000 Öffentl.Einrichtungen Aufbahrungshalle

Instandhaltung von Gebäude (Karner) 35.000,005/817000/614000 24

Öffentl.Einrichtungen Aufbahrungshalle 35.000,00817000

850700 Wasserversorgung Bauabschnitt 07 Hochbehälter-Lux,Ringleitung Peterd

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 148.700,005/850700/964000 86

Wasserversorgung Bauabschnitt 07 Hochbehälter-Lux,Ringleitung Peterd 148.700,00850700

850820 Wasserversorgung Bauabschnitt 10 Versorgung Auer - Eichberg

Wasser- und Kanalisationsbauten 80.100,005/850820/004000 40

Wasserversorgung Bauabschnitt 10 Versorgung Auer - Eichberg 80.100,00850820

850830 Wasserversorgung Bauabschnitt 11 Goldquelle Wiederherstellung Quellf

Wasser- und Kanalisationsbauten 75.700,005/850830/004000 40

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 29.300,005/850830/964000 86

Wasserversorgung Bauabschnitt 11 Goldquelle Wiederherstellung Quellf 105.000,00850830

851700 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 07

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 30.600,005/851700/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 07 30.600,00851700

851800 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 10

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 40.700,005/851800/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 10 40.700,00851800



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 112

851820 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 12 Speckbauer

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851820/346000 156.200,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 12 Speckbauer 156.200,00851820

851830 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 13 Wiesenbauer

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851830/346000 184.900,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 13 Wiesenbauer 184.900,00851830

851860 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 16 vlg. Lehenbauer

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851860/346000 60.900,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 16 vlg. Lehenbauer 60.900,00851860

851870 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 17 Laasen II

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851870/346000 539.000,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 17 Laasen II 539.000,00851870

851880 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 18 vlg.Großsteiner

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851880/346000 250.100,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 18 vlg.Großsteiner 250.100,00851880

851890 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 19 Galler-Stocker Bebauungsgebiet

Investitionsdarlehen von Kreditinstituten6/851510/346000 182.000,0055

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 19 Galler-Stocker Bebauungsgebiet 182.000,00851890

Gesamtsumme 3.898.300,00



Voranschlag 2018

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Ausgaben Voranschlag 2018VQ

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 113

851820 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 12 Speckbauer

Wasser- und Kanalisationsbauten ABA BA12 Speckbauer 156.200,005/851820/004000 40

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 12 Speckbauer 156.200,00851820

851830 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 13 Wiesenbauer

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 184.900,005/851830/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 13 Wiesenbauer 184.900,00851830

851860 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 16 vlg. Lehenbauer

Wasser- und Kanalisationsbauten 60.700,005/851860/004000 40

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 200,005/851860/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 16 vlg. Lehenbauer 60.900,00851860

851870 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 17 Laasen II

Wasser- und Kanalisationsbauten BA 17 Laasen II 528.200,005/851870/004000 40

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 10.800,005/851870/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 17 Laasen II 539.000,00851870

851880 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 18 vlg.Großsteiner

Wasser- und Kanalisationsbauten 250.100,005/851880/004000 40

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 18 vlg.Großsteiner 250.100,00851880

851890 Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 19 Galler-Stocker Bebauungsgebiet

Wasser- und Kanalisationsbauten 167.300,005/851510/004000 40

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 14.700,005/851510/964000 86

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 19 Galler-Stocker Bebauungsgebiet 182.000,00851890

Gesamtsumme 4.144.800,00



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 114



Dienstpostenplan (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 6 VRV) 

 

Vor-

anschlags-

ansatz

Bezeichnung des 

Voranschlagsansatzes
Dienstnehmerart

Ver-

wendungs-

gruppe

Dienst-

klasse/ 

Ent-

lohnungs-

gruppe

Ent-

lohn-

ungs-

stufe

Im 

Voranschlag 

vorgesehene 

Dienstposten

Anmerkung

010000 Zentralamt Beamte B / VII / 5 1,00

Summe Beamte: 1,00

010000 Zentralamt Vertragsbedienstete I / b / 16 0,75

I / b / 10 1,00

I / b / 6 1,50

I / c / 8 0,65

I / c / 7 0,88

I / c / 2 1,00

II / 4 / 11 0,49

Summe Vertragsbedienstete: 6,27

010000 Zentralamt Verwaltungsdienstlehrling

Summe Lehrlinge: 0,00

010000 Summe Zentralamt: 7,27

022000 Standesamt Hauswart-Trauungsraum herrichten 0,02 Stundenweis beschäftigt

Summe Stundenweis beschäftigt: 0,02

022000 Summe Standesamt: 0,02

211000 Volksschule St. Peter a. Kbg. II / 4 / 13 0,38

II / 4 / 9 0,38

Summe Vertragsbedienstete: 0,75

211000 Summe Volksschule St. Peter am Kammersberg: 0,75

212000 Neue Mittelschule St. Peter a. Kbg. II / 4 / 12 0,25

II / 4 / 12 0,50

II / 4 / 12 0,58

II / 4 / 7 0,25

II / 4 / 4 0,25

II / 4 / 2 0,38 Schulassistenz

Summe Vertragsbedienstete: 2,20

212000 Summe Neue Mittelschule St. Peter am Kammersberg: 2,20

Seitensumme: 10,24

 

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 115



Dienstpostenplan (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 6 VRV) 

 

Vor-

anschlags-

ansatz

Bezeichnung des 

Voranschlagsansatzes
Dienstnehmerart

Ver-

wendungs-

gruppe

Dienst-

klasse/ 

Ent-

lohnungs-

gruppe

Ent-

lohn-

ungs-

stufe

Im 

Voranschlag 

vorgesehene 

Dienstposten

Anmerkung

240000 Kindergarten Vertragsbedienstete k / 3 / 19 1,00 ATZ Freizeitphase

k / 3 / 10 1,00

k / 3 / 7 1,00

k / 3 / 3 1,00

k / 3 / 2 0,74

I / kb / 10 0,70

I / kb / 7 0,75

I / kb / 3 0,50

II / 4 / 4 0,25

Summe Vertragsbedienstete: 6,94

812000 WC-Anlagen Vertragsbedienstete II / 4 / 11 0,15

Summe Vertragsbedienstete: 0,15

812000 Summe WC-Anlagen: 0,15

817000 Friedhöfe Vertragsbedienstete II / 4 / 11 0,01

Summe Vertragsbedienstete: 0,01

817000 Summe Friedhöfe: 0,01

Seitensumme: 7,10

 

 

 

 

 

 

 

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 116



Dienstpostenplan (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 6 VRV) 

 

820000 Wirtschaftshof (Bauhof) Baggerei Vertragsbedienstete II / 1 / 12 1,00

Summe Vertragsbedienstete: 1,00

820000 Summe Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei: 1,00

820100 Wirtschaftshof (Bauhof) II / 1 / 12 1,00

II / 1 / 10 1,00

II / 2 / 11 0,60

II / 2 / 10 0,50

II / 2 / 3 1,00

II / 3 / 3 0,50

II / 4 / 3 1,00

II / 4 / 11 0,15

II / 4 / 3 0,10

II / 4 / 2 0,10

II / 4 / 2 0,10

Summe Vertragsbedienstete: 6,05

820100 Wirtschaftshof (Bauhof) Saisonbeschäftigte II / 5 / 5 0,17

II / 5 / 2 0,42

Summe Saisonbeschäftigte: 0,59

820100 Summe Wirtschaftshöfe (Bauhof): 6,64

831000 Freibad Saisonbeschäftigte II / 2 / 10 0,46

Summe Saisonbeschäftigte: 0,46

831000 Summe Freibad: 0,46

Seitensumme: 8,10

Gesamtsumme: 25,44

 

 

 

 

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 117



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:28 von Helmut Brunner Seite 118



Seite 119

Nachweis über die Leistungen für Personal



Voranschlag 2018

Nachweis über die Leistungen für Personal DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Seite 120Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:29 von Helmut Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

B
e
a
m

te
 V

e
rw

a
lt
u
n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
"R

"
5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
0
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

"R
"

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
0
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

A
b
fe

rt
ig

u
n
g

5
1
1
1
0
0
 -

 5
1
1
1
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

n
ic

h
t 
g
a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
1
1
2
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

A
n
g
e
st

e
llt

e
 n

ic
h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

S
a
ch

b
e
zü

g
e
 d

e
r

B
e
a
m

te
n
 d

e
r

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
3
0
0
0
0
 -

 5
3
0
9
9
9

S
a
ch

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
5
4
0
0
0
0
 -

 5
4
0
9
9
9

S
a
ch

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

5
4
1
0
0
0
 -

 5
4
1
9
9
9

S
a
ch

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

A
rb

e
ite

r
5
5
1
0
0
0
 -

 5
5
1
9
9
9

0 01 010000 Zentralamt
63.700 192.100 14.800 5.900 2.700 100 700 100

02 022000 Standesamt
1.400 100

Summe Gruppe 0 63.700 192.100 14.800 5.900 2.700 1.400 100 700 100 100

2 21 211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg
21.900 200

212000 Neue Mittelschule
60.600 300

24 240000 Kindergärten
210.300 6.000 500 1.000 1.000

Summe Gruppe 2 210.300 88.500 500 1.000 1.500

8 81 812000 WC-Anlagen
4.400 1.800

817000 Friedhöfe
1.100

82 820000 Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei
31.400 400

820100 Wirtschaftshof (Bauhof)
169.800 1.800 3.000 16.400 1.200

83 831000 Freibäder
13.200

Summe Gruppe 8 206.700 3.600 3.000 29.600 1.600

Summe gesamt 63.700 402.400 310.000 9.500 3.500 2.700 31.000 100 1.700 3.200 100



Voranschlag 2018

Nachweis über die Leistungen für Personal DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Seite 121Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:29 von Helmut Brunner

G
ru

p
p
e

0

2

8

Summe gesamt

A
b
sc

h
n
itt

01

02

Summe Gruppe 0

21

24

Summe Gruppe 2

81

82

83

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

A
n
sa

tz

010000 Zentralamt

022000 Standesamt

Summe Gruppe

211000 Volksschule St. Peter am Kammersberg

212000 Neue Mittelschule

240000 Kindergärten

Summe Gruppe

812000 WC-Anlagen

817000 Friedhöfe

820000 Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei

820100 Wirtschaftshof (Bauhof)

831000 Freibäder

Summe Gruppe

Summe gesamt

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
0
9
9
9

so
n
st

.
A

u
fw

a
n
d
s
e
n
ts

c
h
ä
d
ig

u
n

g
e
n
 (

z.
B

.
F

e
h
lg

e
ld

e
n
ts

c
h
ä
d
ig

u
n
g

… M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
0
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n
 (

fr
e
iw

ill
ig

e
)

5
6
5
1
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 F

a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e
 D

G
B

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
9

F
re

iw
ill

ig
e

S
o
zi

a
lle

is
tu

n
g
e
n
 (

n
u
r

B
a
rl
e
is

tu
n
g
e
n
)

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.400 300 3.200 28.300 11.200 48.700 100 373.300

700 800 1.000 100 400 4.500

2.100 1.100 3.200 28.300 1.000 11.300 49.100 100 377.800

300 900 4.600 27.900

300 1.100 2.400 12.300 77.000

200 100 200 8.500 48.800 276.600

200 400 1.600 11.800 65.700 381.500

900 7.100

100 200 1.400

100 10.200 700 1.600 8.800 53.200

1.300 56.700 4.500 9.500 50.100 300 314.600

500 2.800 16.500

1.400 66.900 5.200 11.700 62.800 300 392.800

3.700 1.100 3.200 95.600 7.800 34.800 177.600 400 1.152.100



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:29 von Helmut Brunner Seite 122



Seite 123

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2018

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:29 von Helmut Brunner Seite 124

8/2980000/00003 Instandsetzungs- und Betiebskostenrücklage Wasserleitung

(wird über Verwahrgeld 0/939850 verrechnet)

100,00 0,00 0,00 100,00

8/2980000/00004 Instandsetzungs- und Betriebskostenrücklage Kanal

(wird über Verwahrgeld 0/939851 verrechnet)

5.900,00 0,00 0,00 5.900,00

8/2980000/00005 Allgemeine Rücklage Müllbeseitigung

(wird über Verwahrgeld 0/939852 verrechnet)

46.600,00 0,00 28.400,00 18.200,00

8/2980000/00006 Hauptmietzinsabrechnung (Wohnungen) St. Peter 137

(wird über Verwahrgeld 0/939853 verrechnet)

39.900,00 7.700,00 1.800,00 45.800,00

8/2980000/00009 Hauptmietzinsabrechnung (Wohnungen) St. Peter 191

(wird über Verwahrgeld 0/939859 verrechnet)

104.700,00 19.800,00 0,00 124.500,00

8/2980000/00010 Hauptmietzinsabrechnung (Wohnungen) Pöllau 1

(wird über Verwahrgeld 0/939859 verrechnet)

58.300,00 11.000,00 0,00 69.300,00

8/2981000/00002 Hauptmietzinsabrechnung (Garagen) St. Peter 191

(wird über Verwahrgeld 0/939860 verrechnet)

6.800,00 1.600,00 0,00 8.400,00

8/2981000/00003 Hauptmietzinsabrechnung (Garagen) Pöllau 1

(wird über Verwahrgeld 0/939862 verrechnet)

3.000,00 700,00 0,00 3.700,00

40.800,00Gesamtsummen 30.200,00 275.900,00265.300,00



Seite 125

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 126

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2012/1

7800019 1/010000/346000

1/010000/650000

6/010000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Zentralamt

Summe 010000

1631300/1

7800059 1/163130/346000

1/163130/650000

6/163130/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

163130

18.12.2015

Freiwillig Feuerwehr Feistritz - Rüsthausneubau, IBAN AT61
2081 5017 6206 3111

21.06.2016/ABT07-129330/2016-4

1,000%

22.10.2016 - 30.09.2032

EUR Freiwillig Feuerwehr Feistritz - Rüsthausneubau

Summe 163130

2012/2

7800019 1/211010/346000

1/211010/650000

6/211010/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Volksschule St. Peter am Kammersberg

Summe 211010

2012/3

7800019 1/212010/346000

1/212010/650000

6/212100/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Hauptschule St. Peter am Kammersberg

Summe 212010

2012/4

7800019 1/212200/346000

1/212200/650000

6/212200/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Hauptschule Oberwölz

Summe 212200

2012/5

7800019 1/214000/346000

1/214000/650000

6/214000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Polytechnische Schulen

Summe 214000

2012/6

7800019 1/240010/346000

1/240010/650000

6/240000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Kindergärten



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 127Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

2012/1

7800019

7.900,00 0,00 800,00 100,00 900,00 386,97 513,03 7.100,0012.510,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

7.900,00 0,00 800,00 100,00 900,00 386,97 513,03 7.100,0012.510,00Summe 010000

1631300/1

7800059

230.000,00 0,00 15.300,00 2.300,00 17.600,00 0,00 17.600,00 214.700,00230.000,00

230.000,00 0,00 15.300,00 2.300,00 17.600,00 0,00 17.600,00 214.700,00230.000,00Summe 163130

2012/2

7800019

2.400,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 2.200,003.780,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2.400,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 2.200,003.780,00Summe 211010

2012/3

7800019

5.700,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 700,00 5.100,009.000,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

5.700,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 700,00 5.100,009.000,00Summe 212010

2012/4

7800019

17.200,00 0,00 1.700,00 200,00 1.900,00 0,00 1.900,00 15.500,0027.090,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

17.200,00 0,00 1.700,00 200,00 1.900,00 0,00 1.900,00 15.500,0027.090,00Summe 212200

2012/5

7800019

6.400,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 700,00 5.800,0010.080,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

6.400,00 0,00 600,00 100,00 700,00 0,00 700,00 5.800,0010.080,00Summe 214000

2012/6

7800019

14.500,00 0,00 1.400,00 200,00 1.600,00 0,00 1.600,00 13.100,0022.770,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 128

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2009/1

7800056 1/240010/346000

1/240010/650000

6/240000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Kindergärten

Summe 240010

2009/2

7800056 1/269800/346000

1/269800/650000

6/269000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Beitrag zum

Summe 269800

2009/3

7800056 1/322600/346000

1/322600/650000

6/322600/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV Althof

Summe 322600

2012/7

7800019 1/363000/346600

1/363000/650600

6/363600/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

3636000/1

7800021 1/363000/341600

1/363000/650600

6/363600/341000Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

3636

03.03.2006

Ortserneuerung Peterdorf, Konto-Nr.: 000928002302

19.12.2005/GZ: A15-65-210-33/12-2005

1,000%

01.01.2009 - 31.12.2018

EUR Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

2009/4

7800056 1/363000/346600

1/363000/650600

6/363600/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

2009/5

7800056 1/363000/346700

1/363000/650700

6/363670/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Summe 363000

2009/6

7800056 1/390000/346000

1/390000/650000

6/390000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Kirchliche Angelegenheiten

Summe 390000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 129Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

2009/1

7800056

15.400,00 0,00 1.900,00 100,00 2.000,00 0,00 2.000,00 13.500,0028.964,04

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

29.900,00 0,00 3.300,00 300,00 3.600,00 0,00 3.600,00 26.600,0051.734,04Summe 240010

2009/2

7800056

8.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 7.000,0014.981,40

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

8.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 7.000,0014.981,40Summe 269800

2009/3

7800056

7.700,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 6.700,0014.398,79

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

7.700,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 6.700,0014.398,79Summe 322600

2012/7

7800019

146.800,00 0,00 14.700,00 1.600,00 16.300,00 14,54 16.285,46 132.100,00231.030,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

3636000/1

7800021

8.900,00 0,00 8.900,00 100,00 9.000,00 8,03 8.991,97 0,0085.000,00

2009/4

7800056

106.700,00 0,00 13.300,00 600,00 13.900,00 12,40 13.887,60 93.400,00200.001,69

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

2009/5

7800056

106.700,00 0,00 13.300,00 600,00 13.900,00 12,40 13.887,60 93.400,00200.001,69

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

369.100,00 0,00 50.200,00 2.900,00 53.100,00 47,37 53.052,63 318.900,00716.033,38Summe 363000

2009/6

7800056

32.000,00 0,00 4.000,00 200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 28.000,0060.008,83

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

32.000,00 0,00 4.000,00 200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 28.000,0060.008,83Summe 390000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 130

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2012/8

7800019 1/612000/346000

1/612000/650000

6/612100/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Gemeindestraßen

2012/9

7800019 1/612000/346320

1/612000/650320

6/612300/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Gemeindestraßen

2012/10

7800019 1/612000/346400

1/612000/650400

6/612400/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Gemeindestraßen

2012/11

7800019 1/612000/346000

1/612000/650000

6/612410/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Gemeindestraßen

2012/12

7800019 1/612000/346000

1/612000/650000

6/612770/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Gemeindestraßen

2009/7

7800056 1/612000/346310

1/612000/650310

6/612310/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Gemeindestraßen

6124100/1

7800059 1/612000/346400

1/612000/650400

6/612400/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

6124

04.12.2004

Wegbau Hintere Pöllau, IBAN AT31 20814 5000 0722 0064,
Aufstockung bzw.Endfinanzierung

18.06.2007/GZ: FA7A-490-61425/1995-19

1,000%

01.01.2005 - 31.12.2020

EUR Gemeindestraßen

Summe 612000

2012/13

7800019 1/616000/346300

1/616000/650300

6/616100/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Sonstige Straßen und Wege

2012/14

7800019 1/616000/346700

1/616000/650700

6/616720/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Sonstige Straßen und Wege

Summe 616000

2012/15

7800019 1/633000/346000

1/633000/650000

6/633000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Wildbachverbauung



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 131Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

2012/8

7800019

12.200,00 0,00 1.200,00 100,00 1.300,00 36,76 1.263,24 11.000,0019.260,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2012/9

7800019

103.700,00 0,00 10.400,00 1.100,00 11.500,00 325,15 11.174,85 93.300,00163.170,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2012/10

7800019

39.600,00 0,00 4.000,00 400,00 4.400,00 124,40 4.275,60 35.600,0062.280,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2012/11

7800019

2.100,00 0,00 200,00 0,00 200,00 5,65 194,35 1.900,003.240,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2012/12

7800019

5.300,00 0,00 500,00 100,00 600,00 16,96 583,04 4.800,008.280,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2009/7

7800056

3.500,00 0,00 400,00 0,00 400,00 11,31 388,69 3.100,006.491,94

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

6124100/1

7800059

37.700,00 0,00 12.500,00 400,00 12.900,00 364,73 12.535,27 25.200,00200.000,00

204.100,00 0,00 29.200,00 2.100,00 31.300,00 884,96 30.415,04 174.900,00462.721,94Summe 612000

2012/13

7800019

45.600,00 0,00 4.600,00 500,00 5.100,00 0,00 5.100,00 41.000,0071.730,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2012/14

7800019

36.300,00 0,00 3.600,00 400,00 4.000,00 0,00 4.000,00 32.700,0057.150,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

81.900,00 0,00 8.200,00 900,00 9.100,00 0,00 9.100,00 73.700,00128.880,00Summe 616000

2012/15

7800019

14.600,00 0,00 1.500,00 200,00 1.700,00 0,00 1.700,00 13.100,0023.040,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 132

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2009/8

7800056 1/633000/346000

1/633000/650000

6/633000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Wildbachverbauung

Summe 633000

2009/9

7800056 1/639000/346000

1/639000/650000

6/639000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Summe 639000

2012/16

7800019 1/640000/346000

1/640000/650000

6/640000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Einrichtungen und Maßnahmen nach der Strassenverke

Summe 640000

2012/17

7800019 1/710000/346000

1/710000/650000

6/710000/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

2009/10

7800056 1/710000/346000

1/710000/650000

6/710000/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

7106000/1

7800058 1/710000/346600

1/710000/650600

6/710610/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

710000

Wegebau Vorderer Eichbergweg Hinterer Eichbergweg, 17,50
% Gemeindebeitrag zu den Weggenossenschaften

1,000%

01.04.2018 - 30.09.2033

EUR Wegebau Vorderer Eichbergweg Hinterer Eichbergweg

7106000/2

7800058 1/710000/346700

1/710000/650700

6/710710/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

710000

Wegebau Vorderer Eichbergweg Hinterer Eichbergweg, 17,50
% Gemeindebeitrag zu den Weggenossenschaften

1,000%

01.04.2018 - 30.09.2033

EUR Weggenossenschaft Hinterer Eichbergweg Wegebau

Summe 710000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 133Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

2009/8

7800056

86.500,00 0,00 10.800,00 400,00 11.200,00 0,00 11.200,00 75.700,00162.132,04

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

101.100,00 0,00 12.300,00 600,00 12.900,00 0,00 12.900,00 88.800,00185.172,04Summe 633000

2009/9

7800056

47.200,00 0,00 5.900,00 200,00 6.100,00 0,00 6.100,00 41.300,0088.473,49

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

47.200,00 0,00 5.900,00 200,00 6.100,00 0,00 6.100,00 41.300,0088.473,49Summe 639000

2012/16

7800019

10.500,00 0,00 1.100,00 100,00 1.200,00 0,00 1.200,00 9.400,0016.560,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

10.500,00 0,00 1.100,00 100,00 1.200,00 0,00 1.200,00 9.400,0016.560,00Summe 640000

2012/17

7800019

45.900,00 0,00 4.600,00 500,00 5.100,00 0,00 5.100,00 41.300,0072.270,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

2009/10

7800056

11.600,00 0,00 1.500,00 100,00 1.600,00 0,00 1.600,00 10.100,0021.806,26

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

7106000/1

7800058

0,00 120.300,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00 120.300,00120.296,11

239.300,00 239.300,000,00 0,00 1.200,00

7106000/2

7800058

0,00 119.000,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00 119.000,00119.003,89

239.300,00 239.300,000,00 0,00 1.200,00

57.500,00 239.300,00 6.100,00 1.800,00 7.900,00 0,00 7.900,00 290.700,00333.376,26Summe 710000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 134

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2009/11

7800056 1/839100/346000

1/839100/650000

6/839100/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

950

03.04.2009

AOH-Vorhaben(240,269,3226,3636,3637, 390,61231,633,639)
IBAN AT89 6000 0005 4002 1023

13.07.2009/FA7A-490-61425/1995-25

0,527%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Sonstige Betriebe und betriebsähnli che Einrichtun

Summe 839100

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 135Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

2009/11

7800056

18.600,00 0,00 2.400,00 100,00 2.500,00 0,00 2.500,00 16.200,0035.039,83

832.300,00 388.400,00443.900,00 36,11 57.763,89

18.600,00 0,00 2.400,00 100,00 2.500,00 0,00 2.500,00 16.200,0035.039,83Summe 839100

1.237.200,00 239.300,00 143.900,00 12.000,00 155.900,00 1.319,30 154.580,70 1.332.600,002.399.840,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 136

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

1630128/1

7800021 1/163010/341000

1/163010/650000

Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

16301

22.12.1989

Wohnung im Rüsthaus, Darlehenskontonummer
000932119589, Anteil: 100 %

11.09.1989/14-32-ST-44

0,500%

01.01.1992 - 31.12.2019

EUR Rüsthaus St. Peter am Kammersberg

Summe 163010

3637000/1

7800021 1/363000/341700

1/363000/650700

6/363670/341000Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

3637

03.03.2006

Ortserneuerung Althofen, Konto-Nr.: 1928002294

19.12.2005/GZ: A15-65-210-33/11-2005

1,000%

01.01.2008 - 31.12.2017

EUR Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Summe 363000

2012/18

7800019 1/820100/346000

1/820100/650000

6/820110/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

9500

16.12.2011

AOH-Vorhabenfinanzierungen, AT54 3840 2001 0500 1029

13.09.2012/GZ: ABT07FAGW-490-61425/1995-28

1,398%

01.01.2012 - 31.12.2027

EUR Wirtschaftshof (Bauhof)

Summe 820100

8500000/1

7800056 1/850000/346000

1/850000/650000

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

850

06.05.1994

Wasserlietungsbau (BA01), IBAN AT55 6000 0000 0111 0684,
Anteil: 100 %

24.04.1995/7-49 Pe 62/2-1994

0,530%

01.01.1997 - 31.12.2021

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8500006/1

7800056 1/850000/346600

1/850000/650600

6/850600/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8506

24.10.2014

Wasserleitungsneubau BA06, IBAN: AT07 6000 0005 4006
2463

21.05.2015/GZ: ABT07-52807/2015-8

0,557%

15.06.2015 - 30.09.2039

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8516000/1

7800056 1/850000/346500

1/850000/650500

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8516000/2

7800056 1/850000/346980

1/850000/650980

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8500001/1

7800057 1/850000/346100

1/850000/650100

Hypo Bank Judenburg /AT

8501

04.10.1996

Wasserleitungsbau (BA 02), IBAN AT18 5600 0707 1090
4063, Anteil: 100 %

27.10.1997/GZ.: 7 - 490 - 61425/95 - 13

0,875%

01.01.2000 - 31.12.2024

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8582000/1

7800058 1/850000/346700

1/850000/650700

6/850700/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR WVA BA07 Ringleitung Peterdorf-Anschluss Althofen



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 137Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

1630128/1

7800021

28.000,00 0,00 3.200,00 100,00 3.300,00 3.011,65 288,35 24.800,0060.245,78

28.000,00 0,00 3.200,00 100,00 3.300,00 3.011,65 288,35 24.800,0060.245,78Summe 163010

3637000/1

7800021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00145.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00145.000,00Summe 363000

2012/18

7800019

55.200,00 0,00 5.500,00 600,00 6.100,00 6.100,00 0,00 49.700,0086.760,00

900.000,00 514.700,00571.900,00 7.010,43 56.489,57

55.200,00 0,00 5.500,00 600,00 6.100,00 6.100,00 0,00 49.700,0086.760,00Summe 820100

8500000/1

7800056

239.700,00 0,00 59.900,00 1.200,00 61.100,00 61.100,00 0,00 179.800,001.145.323,87

8500006/1

7800056

259.600,00 0,00 11.800,00 1.400,00 13.200,00 13.200,00 0,00 247.800,00289.100,00

8516000/1

7800056

79.900,00 0,00 4.000,00 400,00 4.400,00 4.400,00 0,00 75.900,0099.932,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00

8516000/2

7800056

79.900,00 0,00 4.000,00 400,00 4.400,00 4.400,00 0,00 75.900,0099.932,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00

8500001/1

7800057

240.500,00 0,00 37.000,00 2.100,00 39.100,00 39.100,00 0,00 203.500,00925.125,18

8582000/1

7800058

0,00 148.700,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 148.700,00148.670,99

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 138

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

8582000/2

7800058 1/850000/346811

1/850000/650811

6/850820/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR WVA BA10 Anschluss Auer Eichberg

8582000/3

7800058 1/850000/346812

1/850000/650812

6/850830/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR WVA BA11 Wiederherstellung der Quellfassung

8500003/1

7800059 1/850000/346300

1/850000/650300

Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

850-2

04.12.2004

Wasserleitungsbau (BA 03), IBAN AT61 2081 5000 0722
0106, Anteil: 100 %

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,727%

01.01.2005 - 31.12.2024

EUR Betriebe der Wasserversorgung

8581000/1

7800059 1/850000/346800

1/850000/650800

6/850800/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR WVA BA08

8581000/2

7800059 1/850000/346810

1/850000/650810

6/850810/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR WVA BA09

Summe 850000

8510001/1

7800056 1/851000/346000

1/851000/650000

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

851

14.06.1995

Kanalbau BA 01, IBAN AT81 6000 0000 0110 3426, Anteil:
100 %

21.10.1996/7-490-61425/95-12

0,530%

01.01.1997 - 31.12.2021

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510003/1

7800056 1/851000/346200

1/851000/650200

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8512

16.11.1998

Kanalbau (BA 03), IBAN AT25 6000 0005 4000 6849, Anteil:
100 %

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.1999 - 31.12.2024

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510004/1

7800056 1/851000/346300

1/851000/650300

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8513

17.05.2002

Kanalbau BA 04(Pöllau u.Forstboden), IBAN AT03 6000 0005
4000 6857, Anteile: 100 %

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,800%

01.01.2003 - 31.12.2028

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510009/1

7800056 1/851000/346900

1/851000/650900

6/851620/346000BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

85109

24.10.2014

Kanalbau BA09 Kammersberg, IBAN: AT33 6000 0005 4006
2480

0,557%

01.01.2015 - 31.12.2039

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8516000/3

7800056 1/851000/346600

1/851000/650600

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 139Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

8582000/2

7800058

0,00 80.100,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 80.100,0080.053,61

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/3

7800058

0,00 105.000,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 105.000,00104.974,35

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8500003/1

7800059

65.100,00 0,00 9.300,00 700,00 10.000,00 10.000,00 0,00 55.800,00200.000,00

8581000/1

7800059

220.000,00 0,00 8.800,00 1.900,00 10.700,00 10.700,00 0,00 211.200,00220.014,30

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/2

7800059

120.100,00 0,00 4.800,00 1.000,00 5.800,00 5.800,00 0,00 115.300,00120.056,20

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

1.304.800,00 333.800,00 139.600,00 10.700,00 150.300,00 150.300,00 0,00 1.499.000,003.433.182,50Summe 850000

8510001/1

7800056

346.500,00 0,00 86.600,00 1.700,00 88.300,00 88.300,00 0,00 259.900,002.162.234,83

8510003/1

7800056

129.700,00 0,00 19.900,00 700,00 20.600,00 20.600,00 0,00 109.800,00514.741,68

8510004/1

7800056

373.500,00 0,00 37.300,00 1.900,00 39.200,00 39.200,00 0,00 336.200,001.055.000,00

8510009/1

7800056

269.400,00 0,00 12.200,00 1.500,00 13.700,00 13.700,00 0,00 257.200,00300.000,00

8516000/3

7800056

560.000,00 0,00 28.000,00 3.000,00 31.000,00 31.000,00 0,00 532.000,00700.022,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 140

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

8516000/4

7800056 1/851000/346700

1/851000/650700

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8516000/5

7800056 1/851000/346800

1/851000/650800

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8516000/6

7800056 1/851000/346980

1/851000/650980

BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8516

18.12.2009

Kanalbau BA 06 usw.Leitungskataster, IBAN AT25 6000 0005
4003 1584

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,527%

01.01.2010 - 31.12.2037

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510002/1

7800057 1/851000/346100

1/851000/650100

Hypo Bank Judenburg /AT

851

01.10.1996

Kanalbau (BA 02), IBAN AT93 5600 0707 1090 4071, Anteil:
100 %

27.10.1997/GZ.: 7 - 490 - 61425/95 - 13

0,875%

01.01.1998 - 31.12.2022

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510005/1

7800057 1/851000/346500

1/851000/650500

Hypo Bank Judenburg /AT

851-6

11.07.2003

Kanalbau BA 05 (Weinbergsiedlung), IBAN AT44 5600 0707
1090 4080, Anteil: 100 %

lt.§ 90(2)lit.d GmO nicht pflichtig

0,910%

01.01.2004 - 31.12.2027

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

8582000/4

7800058 1/851000/346930

1/851000/650930

6/851820/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA12 Glanz (Speckbauer)

8582000/5

7800058 1/851000/346940

1/851000/650940

6/851830/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA13 vlg. Wiesenbauer

8582000/6

7800058 1/851000/346952

1/851000/650971

6/851860/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA16 vlg. Lehenbauer

8582000/7

7800058 1/851000/346953

1/851000/650972

6/851870/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA17 Laasen II

8582000/8

7800058 1/851000/346954

1/851000/650973

6/851880/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA18 Hinterer Eichberg vlg. Großsteiner

8582000/9

7800058 1/851000/346955

1/851000/650974

6/851510/346000Neuaufnahme (Darlehen) /AT

858200

WVA BA07,10,11 und Kanalbau BA12,13,16,17,18,19 1,000%

01.04.2018 - 30.09.2043

EUR ABA BA19 Galler-Stocker Gründe Althofen



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 141Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

8516000/4

7800056

20.100,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.100,00 0,00 19.100,0025.066,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00

8516000/5

7800056

388.100,00 0,00 19.400,00 2.000,00 21.400,00 21.400,00 0,00 368.700,00485.052,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00

8516000/6

7800056

200.000,00 0,00 10.000,00 1.100,00 11.100,00 11.100,00 0,00 190.000,00249.996,00

1.660.000,00 1.261.600,001.328.000,00 73.400,00 0,00

8510002/1

7800057

166.900,00 0,00 33.400,00 1.500,00 34.900,00 34.900,00 0,00 133.500,00834.538,49

8510005/1

7800057

55.900,00 0,00 5.900,00 500,00 6.400,00 6.400,00 0,00 50.000,00147.000,00

8582000/4

7800058

0,00 156.200,00 0,00 800,00 800,00 800,00 0,00 156.200,00156.181,35

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/5

7800058

0,00 184.900,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 184.900,00185.027,96

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/6

7800058

0,00 60.900,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 60.900,0060.936,33

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/7

7800058

0,00 539.000,00 0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 0,00 539.000,00539.039,02

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/8

7800058

0,00 250.100,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00 250.100,00250.060,85

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00

8582000/9

7800058

0,00 182.000,00 0,00 900,00 900,00 900,00 0,00 182.000,00181.955,54

1.706.900,00 1.706.900,000,00 8.500,00 0,00



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 142

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

8581000/3

7800059 1/851000/346900

1/851000/650900

6/851620/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA09

8581000/4

7800059 1/851000/346910

1/851000/650910

6/851800/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA10

8581000/5

7800059 1/851000/346920

1/851000/650920

6/851810/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA11

8581000/6

7800059 1/851000/346930

1/851000/650930

6/851820/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA12

8581000/7

7800059 1/851000/346940

1/851000/650940

6/851830/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA13

8581000/8

7800059 1/851000/346950

1/851000/650950

6/851840/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

858100

20.02.2017

WVA BA08,09 und Kanalbau BA09,10,11,12,13,14, IBAN
AT71 2081 5017 6212 1810

08.06.2017/Steiermärkische Landesregierung

0,577%

30.09.2016 - 30.09.2042

EUR ABA BA14

Summe 851000

8520000/1

7800057 1/852000/346000

1/852000/650000

6/852000/346000Hypo Bank Judenburg /AT

852-5

11.07.2003

Altstoffsammelzentrum-Neubau, IBAN AT43 5600 0707 1090
4098, Anteil: 100 %

01.03.2004/GZ: FA7A-490-61425/95-15

1,244%

01.01.2004 - 31.12.2029

EUR Betriebe der Müllbeseitigung

8520001/1

7800059 1/852000/346000

1/852000/650000

6/852000/346000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

852-5

04.12.2004

Altstoffsammelzentrum-Neubau, IBAN AT17 2081 5000 0722
0122, Anteil: 100 %

02.05.2005/FA7A-490-61425/95-18

1,273%

01.01.2005 - 31.12.2029

EUR Betriebe der Müllbeseitigung

Summe 852000

8530090/1

7800019 1/853000/346900

1/853000/650900

6/853000/346900Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

853-00 (Objekt 2306)

Sanierung Wohnung St. Peter 137/9, IBAN AT85 3840 2000
1500 0961

Lt. GO § 90 (2) d nicht notwendig!

1,500%

01.01.2009 - 31.12.2019

EUR Wohn- und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. K

Summe 853000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 143Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

8581000/3

7800059

176.900,00 0,00 7.000,00 1.700,00 8.700,00 8.700,00 0,00 169.900,00177.023,00

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/4

7800059

120.100,00 0,00 4.800,00 1.000,00 5.800,00 5.800,00 0,00 115.300,00120.056,20

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/5

7800059

250.000,00 0,00 10.000,00 2.100,00 12.100,00 12.100,00 0,00 240.000,00249.961,80

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/6

7800059

224.000,00 0,00 9.000,00 1.900,00 10.900,00 10.900,00 0,00 215.000,00224.007,30

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/7

7800059

40.100,00 0,00 1.600,00 300,00 1.900,00 1.900,00 0,00 38.500,0040.063,10

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

8581000/8

7800059

179.800,00 0,00 7.200,00 1.500,00 8.700,00 8.700,00 0,00 172.600,00179.818,10

1.331.000,00 1.277.800,001.331.000,00 64.600,00 0,00

3.501.000,00 1.373.100,00 293.300,00 29.400,00 322.700,00 322.700,00 0,00 4.580.800,008.837.781,55Summe 851000

8520000/1

7800057

54.600,00 0,00 11.500,00 500,00 12.000,00 12.000,00 0,00 43.100,00230.000,00

8520001/1

7800059

121.900,00 0,00 10.100,00 1.200,00 11.300,00 11.300,00 0,00 111.800,00270.000,00

176.500,00 0,00 21.600,00 1.700,00 23.300,00 23.300,00 0,00 154.900,00500.000,00Summe 852000

8530090/1

7800019

1.500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.100,00 0,00 500,009.154,43

1.500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.100,00 0,00 500,009.154,43Summe 853000



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 144

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

8530104/1

7800021 1/853010/341100

1/853010/650010

6/853010/341000Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

85301

20.12.1996

Wohnhaussanierung St. Peter 136, Kto.Nr. 000929002160,
Anteil: 100 %

04.06.1997/GZ: 14 - 64 210 2567

0,500%

01.01.1998 - 31.12.2020

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

Summe 853010

8531127/1

7800019 1/853110/346000

1/853110/650000

6/853110/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

85311

28.03.2014

Arztordination St. Peter 85, Um-und Zubau, AT98 3840 2002
0500 1029

28.05.2014/GZ:ABT07FAGW-BR-GA.07-614251/2014-1

1,898%

01.01.2014 - 31.12.2049

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

8531125/1

7800021 1/853110/341000

1/853110/650010

Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

85311

04.12.1984

Wohnungen St. Peter 85, Kto.Nr. 001932013324, Anteil: 100
%

16.09.1985/14-32-ST-0029

0,500%

01.01.1989 - 31.12.2021

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

Summe 853110

8531434/1

7800021 1/853140/341000

1/853140/650020

Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

85314

06.06.1993

Wohnungen St. Peter 95, Kto. Nr. 000933079590, Anteil: 100
%

15.03.1993/14-32-ST-52

0,500%

01.01.1995 - 31.12.2022

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

Summe 853140

8531532/1

7800019 1/853150/346100

1/853150/650010

6/853150/346000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

85315

30.06.1995

Wohnhausbau St. Peter 99, IBAN AT76 3840 2000 1500 0250,
Anteil: 100 %

08.07.1996/7-490-61425/95-5

2,023%

01.01.1996 - 31.12.2021

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

8531533/1

7800021 1/853150/341000

1/853150/650020

6/853150/341000Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

85315

20.03.1996

Wohnhausbau St. Peter 99, Kto. Nr. 322100063000, Anteil:
100 %

07.12.1994/GZ: 32 210 0063 000

1,000%

01.01.1996 - 31.12.2030

EUR Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnhaus St. Peter a. Kb

Summe 853150

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2018

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Hievon durch

zweckg. Einn.

bedeckt

Hievon durch

zweckg. Einn.

nicht bedeckt

Seite 145Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

8530104/1

7800021

55.000,00 0,00 16.000,00 300,00 16.300,00 16.300,00 0,00 39.000,00325.501,62

55.000,00 0,00 16.000,00 300,00 16.300,00 16.300,00 0,00 39.000,00325.501,62Summe 853010

8531127/1

7800019

225.000,00 0,00 7.100,00 3.700,00 10.800,00 10.800,00 0,00 217.900,00250.000,00

8531125/1

7800021

38.400,00 0,00 9.500,00 200,00 9.700,00 9.700,00 0,00 28.900,00329.498,63

263.400,00 0,00 16.600,00 3.900,00 20.500,00 20.500,00 0,00 246.800,00579.498,63Summe 853110

8531434/1

7800021

227.700,00 0,00 15.000,00 1.100,00 16.100,00 16.100,00 0,00 212.700,00304.063,14

227.700,00 0,00 15.000,00 1.100,00 16.100,00 16.100,00 0,00 212.700,00304.063,14Summe 853140

8531532/1

7800019

94.900,00 0,00 26.500,00 1.500,00 28.000,00 28.000,00 0,00 68.400,00413.145,06

8531533/1

7800021

196.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00196.226,00

291.200,00 0,00 26.500,00 1.500,00 28.000,00 28.000,00 0,00 264.700,00609.371,06Summe 853150

5.904.300,00 1.706.900,00 538.300,00 49.400,00 587.700,00 587.411,65 288,35 7.072.900,0014.890.558,71Summe Schuldenart 2 lt. VRV

Summe Schuldendienst nicht bedeckt x 100 / Summe Einnahmen OH Abschnitt 92 = Verschuldungsgrad

154.869,05 x 100 / 1.945.900,00 = 7,96 % Verschuldungsgrad



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 146



Seite 147

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 148

1 1.237.200,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 1.237.200,00

2 5.904.300,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

5.821.100,00 83.200,00

Zwischensumme 7.141.500,00 5.821.100,00 1.320.400,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 7.141.500,00 5.821.100,00 1.320.400,00



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 149Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner

1.237.200,00 239.300,00 143.900,00 12.000,00 155.900,00 0,00 155.900,00 1.332.600,002.399.840,001

5.904.300,00 1.706.900,00 538.300,00 49.400,00 587.700,00 0,00 587.700,00 7.072.900,0014.890.558,712

7.141.500,00 1.946.200,00 682.200,00 61.400,00 743.600,00 0,00 743.600,00 8.405.500,0017.290.398,71Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

7.141.500,00 1.946.200,00 682.200,00 61.400,00 743.600,00 0,00 743.600,00 8.405.500,0017.290.398,71Gesamtsumme



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:30 von Helmut Brunner Seite 150



Seite 151

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 152

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 6.587.200,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

5.303.700,00 1.283.500,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 6.587.200,00 5.303.700,00 1.283.500,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 554.300,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 517.400,00 36.900,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 554.300,00 517.400,00 36.900,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 7.141.500,00 5.821.100,00 1.320.400,00



Voranschlag 2018

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 153Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

6.587.200,00 1.946.200,00 629.600,00 59.600,00 689.200,00 0,00 689.200,00 7.903.800,0015.844.863,542a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

6.587.200,00 1.946.200,00 629.600,00 59.600,00 689.200,00 0,00 689.200,00 7.903.800,0015.844.863,54Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

554.300,00 0,00 52.600,00 1.800,00 54.400,00 0,00 54.400,00 501.700,001.445.535,173b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

554.300,00 0,00 52.600,00 1.800,00 54.400,00 0,00 54.400,00 501.700,001.445.535,17Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

7.141.500,00 1.946.200,00 682.200,00 61.400,00 743.600,00 0,00 743.600,00 8.405.500,0017.290.398,71Gesamtsumme



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 154



Seite 155

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2018

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 156

1163010/1

1082001 163010Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg (Darl.)/AT

16301

Rüsthaussanierung anteilige Kosten, Wohnung 20,38 % 01.01.2014 - 31.12.2033

EUR

8531534/1

7800021 853150Amt der Steiermärkischen Landesregierung Darlehensverrechnung/AT

85315

20.03.1996

Wohnhaus St. Peter 99, Kto. Nr. 322100063000, Anteil: 100 %

07.12.1994/GZ: 14 - 32 210 63

01.01.1996 - 31.12.2030

EUR

Summe



Voranschlag 2018

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 157Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner

1163010/1

1082001

19.800,00 300,00 1.200,00 300,00 1.500,00 18.900,0027.797,97 0,00 0,00

8531534/1

7800021

269.000,00 10.700,00 0,00 0,00 0,00 279.700,00134.081,38 0,00 0,00

288.800,00 11.000,00 1.200,00 300,00 1.500,00 298.600,00161.879,35Summe 0,00 0,00



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 158



Seite 159

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2018

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 160

8991000/1

7800019 899000Raiffeisenbank Neumarkt-Oberwölz /AT

8991

OTI-KG Kassenkredit, Kto.Nr. 5.001.052

01.01.2014 - 31.12.2018

EUR / 1,250%

0,00%Ausfallbürge

899101/1

7800056 899100BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

899100

08.03.2002

Greimhallenzu-und Umbau (OTI-KG), IBAN AT78 6000 0005
4000 6865, Endfinanzierung

08.03.2004/GZ: FA 7A-491-61425/95-2

01.01.2003 - 31.12.2022

EUR / 0,530%

100,00%Bürge und Zahler

8991000/1

7800056 899100BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8991

08.03.2002

OTI-KG Kassenkredit, Kto.Nr.: 00093-048-529

01.01.2002 - 31.12.2022

EUR / 1,875%

0,00%Bürge und Zahler

8992000/1

7800056 899200BAWAG P.S.K Bank für Arbeit und Wirtschaft u.Österreichische Postsparkasse AG/AT

8992-950

03.11.2009

Bioheizwerk Feistritz, Kto.-Nr.: 00540-031-592

13.09.2010/FA7A-61425/1995-16

01.01.2011 - 31.12.2035

EUR / 0,527%

100,00%Ausfallbürge

7107000/1

7800059 710000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

710-20

15.04.2005

Weggenossenschaft Laasenweg, IBAN AT60 2081 5000 0722
0221, Interessentenbeitrag Gemeinde

17.10.2005/GZ: FA 7A-491-61425/95-5

01.01.2007 - 31.12.2021

EUR / 1,416%

100,00%Bürge und Zahler

8990000/1

7800059 899000Steiermärkische Bank und Sparkasse AG Zweigstelle St.Peter/AT

8990

28.11.2013

OTI-KG Kassenkredit, Kto.-Nr.: 00000-520965

05.06.2014/GZ:ABT07FAGW-BR-GA.07-614252/2014-1

01.01.2014 - 31.12.2018

EUR / 1,875%

0,00%Bürge und Zahler

Summe Nicht angegeben

Summe



Voranschlag 2018

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 161Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner

8991000/1

7800019

100,00 0,00 0,00 100,000,00 Nicht angegeben 0,00% 0,000,00

899101/1

7800056

175.400,00 0,00 35.100,00 140.300,00770.000,00 Nicht angegeben 100,00% 0,000,00

8991000/1

7800056

100,00 0,00 0,00 100,000,00 Nicht angegeben 0,00% 0,000,00

8992000/1

7800056

560.500,00 0,00 31.100,00 529.400,00800.000,00 Nicht angegeben 100,00% 0,000,00

7107000/1

7800059

34.300,00 0,00 8.600,00 25.700,00136.500,00 Nicht angegeben 100,00% 0,000,00

8990000/1

7800059

25.000,00 0,00 25.000,00 0,0050.000,00 Nicht angegeben 0,00% 0,000,00

795.400,00 0,00 99.800,00 695.600,001.756.500,00Summe Nicht angegeben 0,000,00

795.400,00 0,00 99.800,00 695.600,001.756.500,00Summe 0,000,00



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:31 von Helmut Brunner Seite 162



Seite 163

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2018

Nachweis über Leasing DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 164

1632000/1

7800918 Raiffeisen-Gemeindegebäude Leasing Ges.m.b.H. (Tilgung:€ 3.187,68)/AT

163200 FF Peterdorf

25.07.2002

Leasing Rüsthausneubau Althofen
Vertrag 137-36062L Laufzeit vom
1.7.2005 bis 30.6.2019

1/163210/700100

01.01.2004 - 31.12.2019

52.700,00 37.200,00

EUR / 1,071%

15.500,000,00 0,00

8160000/1

7801598 E-Werk Wels AG Elektrizitätswerk/AT

81600

28.11.2013

LED-Umstellung-Ortsbeleuchtungen 1/816000/700100

01.01.2015 - 01.12.2029

117.500,00 9.400,00

EUR / 1,500%

108.100,000,00 0,00

170.200,00Summe 46.600,00 123.600,000,00 0,00



Seite 165

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2018

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 166

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen

Zentralamt1/010000/720900 3.100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Standesamt1/022000/720910 15.800,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Staatsbürgerschaft1/025000/720910 2.400,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Rüsthaus St. Peter am Kammersberg1/163010/720900 100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Rüsthaus St. Peter am Kammersberg1/163010/720910 200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Volksschule St. Peter am Kammersberg1/211000/720900 8.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Neue Mittelschule1/212000/720900 10.100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Schülerbetreuung1/232000/720900 400,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Kindergärten1/240000/720900 2.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Kindergärten1/240000/720901 8.100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsre.-Bauhofl.-Essentrans)

Sportplätze1/262000/720900 1.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sportplätze Sportplatz Feistritz1/262010/720900 100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Wintersportanlagen1/266000/720900 500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Fitnessparcours)1/269100/720900 1.100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Holzstraßenmarathon)1/269200/720900 1.800,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege1/363000/720900 54.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/369000/720900 300,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Maßnahmen der Kulturpflege1/381000/720900 5.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Kirchliche Angelegenheiten1/390000/720900 500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/429000/720900 1.200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000/720900 100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Allgemeine Wohnbauförderung1/480000/720900 1.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Medizinische Beratung und  Gesundheitsmesse1/512100/720900 1.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Gemeindestraßen1/612000/720900 80.600,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Straßen und Wege1/616000/720900 200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Wildbachverbauung1/633000/720900 600,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Einrichtungen und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung1/640000/720900 600,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/649000/720900 200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Notstandsmaßnahmen1/748000/720900 8.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs1/771000/720900 500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

WC-Anlagen1/812000/720900 200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Straßenreinigung1/814000/720900 73.600,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze1/815000/720900 1.400,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Park-und Gartenanlagen, Kinderspiel Römerbründl1/815230/720900 200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren1/816000/720900 1.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Friedhöfe1/817000/720900 100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei1/820000/720900 3.200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)



Voranschlag 2018

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 167

Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen

Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei1/820000/720910 29.200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Wirtschaftshof (Bauhof)1/820100/720900 23.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Freibäder1/831000/720900 33.500,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Waldbesitz Gemeindewald1/842000/720900 300,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Betriebe der Wasserversorgung1/850000/720900 17.200,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Betriebe der Wasserversorgung1/850000/720910 56.600,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Betriebe der Wasserversorgung1/850000/720920 5.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-
Vermögenswirk.)

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/720900 12.700,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/720910 73.800,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/720920 1.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-
Vermögenswirk.)

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/720942 1.700,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Kanalstrag Es.)

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/720900 21.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/720910 25.000,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Verwaltungsk.)

Wohn-und Geschäftsgebäude Wohnung Zentralschule St. Peter 1521/853210/720900 100,00Kostenbeiträge für Leistungen V (Vergütungsrechnung-Bauhofleistung)

Zentralamt2/010000/817910 202.800,00Kostenbeiträge f.sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-
Verwaltungsk.

Kindergärten2/240000/817900 3.000,00Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)

Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei2/820000/817900 85.400,00Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)

Wirtschaftshof (Bauhof)2/820100/817900 299.600,00Kostenbeiträge f. sonstige Leistung V (Vergütungsrechnung-Bauhofl.)

Summe Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen 590.800,00 590.800,00

Gesamtsumme 590.800,00 590.800,00



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 168



Seite 169

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2018

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 170

Zuschüsse vom Bund

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860000 31.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund , Bundesfonds und
Bundeskammern (93

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860100 13.200,00Laufende Transferzahlungen von Bund , Bundesfonds und
Bundeskammern (96

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860600 2.900,00Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B201732-AZ
BA06

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860000 111.500,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9400627-AZ
BA01)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860100 34.900,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9600823-AZ
BA02)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860200 31.400,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (9800065-AZ
BA03)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860300 58.300,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (A200260-AZ
BA04)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860500 2.900,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (A300618-AZ
BA05)

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860600 7.700,00Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B000956-AZ
BA06

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860700 8.800,00Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B200801-AZ
BA07

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860800 5.800,00Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B202380-AZ
BA08

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860810 2.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund u.Bundesfonds B300751-AZ
BA09

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860820 15.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860900 5.900,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (ARA
Oberwölz)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860000 118.000,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds gemäß § 24
FAG 2017

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV St. Peter)6/322010/870000 38.600,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Vorderer Eichbergweg)6/710610/870000 446.500,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg)6/710710/870000 435.300,00Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Summe Zuschüsse vom Bund 1.369.700,00 0,00

Zuschüsse von Ländern

Zentralamt1/010000/751000 35.600,00Lfd.Transferzlg.a.d.Ld lt.Ruhebezugsl.-Gesetz

Pensionen1/080000/751000 5.100,00Lfd. Transferzahlungen an das Land

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000/751000 1.400,00Beiträge an den Landesschulbaufonds

Volksschule St. Peter am Kammersberg1/211000/751000 3.000,00Lfd.Transferzlg.a.d.Ld lt.Ruhebezugsl.-Gesetz



Voranschlag 2018

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 171

Zuschüsse von Ländern

Neue Mittelschule1/212000/751000 6.800,00Lfd.Transferzlg.a.d.LD Lt.Ruhebzugsleistungsg

Kindergärten1/240000/751000 20.800,00Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsl.-Gesetz

WC-Anlagen1/812000/751000 400,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds lt.Ruhebezug

Friedhöfe1/817000/751000 200,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

Wirtschaftshöfe (Bauhof) Baggerei1/820000/751000 3.500,00Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsleist.-G.

Wirtschaftshof (Bauhof)1/820100/751000 18.500,00Lfd.Transferzlg.a.d.LD lt.Ruhebezugsl.-Gesetz

Landesumlage1/930000/751000 58.200,00Lfd.Transferzahlungen

Zentralamt2/010000/861010 5.900,00Laufende Trasferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Abfertigun

Kindergärten2/240000/861000 88.000,00Zuschüsse vom Land

Kindergärten2/240000/861900 50.000,00Laufende Transferzahlungen von Länd ern und Landesfonds Ersatz der
Kind

Maßnahmen der Kulturpflege2/381000/861000 2.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Wirtschaftshof (Bauhof)2/820100/861010 1.800,00Laufende Trasferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Abfertigun

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/861630 9.400,00Lfde.Transferzahlungen v.Ländern,La ndesf. u.Landesk. ABA BA08
B202380

Bedarfszuweisungen2/940000/861500 84.400,00Laufende Transferzahlung von Länder n (BZW-Finanzschwache Gde.)

Bedarfszuweisungen2/940000/861600 8.000,00Laufende Transferzahlungen von Länd ern (BZW-VLT-Garantie)

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege (MV St. Peter)6/322010/871100 331.400,00Kapitaltrasferzahlungen vom Land (BZW RA 7)

Gemeindestraßen Behebung von Unwetterschäden6/612900/871200 50.000,00Kapitaltransferzahlungen v. Ländern und Landesfonds
Katastrophenschutz

Sonstige Straßen und Wege Geh-und Radweg St.Peter-Schöder6/616100/871000 40.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg)6/710710/871000 110.400,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 076/851700/871000 30.600,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Abwasserbeseitigung Bauabschnitt 106/851800/871000 24.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Summe Zuschüsse von Ländern 835.900,00 153.500,00

Zuschüsse von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst1/320000/752000 35.100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinde (Musikschule Murau-Gde.)

Ausbildung in Musik und darstellend Kunst1/320000/752010 20.800,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinde(Musikschule-Murau Elternb)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000/752000 525.500,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

Rotes Kreuz Bezirksstelle Murau5/530900/772000 19.300,00Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds



Voranschlag 2018

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 172

Zuschüsse von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau (Hinterer Eichbergweg)6/710710/872000 28.000,00Kapitaltransferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds
(Teufenbach-Katsch)

Summe Zuschüsse von Gemeinden und Gemeindeverbänden 28.000,00 600.700,00

Gesamtsumme 2.233.600,00 754.200,00



Grundlagen für die Steuerbemessung (Grundsteuermessbetragsaufstellung usw.)

1 2 3 4 5 6 7

Steuerart
Summe der 

Meßbeträge
Hebesatz

Errechnetes 

Steuer- 

aufkommen (Sp. 

2 x Sp. 3)

Geschätzte 

Ausfälle (auch 

Grundsteuer- 

befreiungen)

Voranschlags- 

betrag                  

(Sp. 4 - 5)

Anmerkung

€ v.H. € € €

1. Grundsteuer:

a) für land- und forstwirtschaft-

aaaliche Betriebe
2.588,12 500,00 12.940,60 40,60 12.900,00

b) für sonstige Grundstücke ... 25.215,65 500,00 126.078,25 15.178,25 110.900,00

2. Gewerbesteuer:

a) nach dem Gewerbeertrag ..... 172,00

b) nach der Lohnsumme .......... 1.000,00

c) Kommunalsteuer .................. 2.830.000,00 3,00 84.900,00 100,00 84.800,00

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 173



Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner Seite 174



Beschluss des Gemeinderates 
Zahl: 004-01-16-2017 
 

Auszug aus der Verhandlungsschrift über die Sitzung des Gemeinderates 
 
am Freitag, dem 15. Dezember 2017 im Sitzungssaal des Feuerwehrrüsthauses Feistritz. 

Beginn der Sitzung: 16 Uhr 30 
 

Die Einladung erfolgte am 07.12.2017 durch Einzelladung per Mail. 
Der Nachweis über die ordnungsgemäße Einladung sämtlicher Mitglieder des Gemeinderates ist in der Anlage beigeschlossen. 
 

Anwesend waren: Bürgermeisterin Pilgram Sonja, Vizebürgermeister Stolz Christoph, GK Göglburger Herbert; 
Gemeinderäte: Bischof Erwin, Galler Ingrid, Künstner Manfred, Lercher Maximilian, Plank Edmund, Stocker Anna, 

Trattner Peter, Wieser Gabriele; 
 
Außerdem waren anwesend: AL RDir. Brunner Helmut und 9 Zuhörer 

 
Entschuldigt: GR Kobald Patrick, GR Lercher Arnold, GR Schmiedhofer Christine und GR Ing. Staber Alfred 
 

Nicht entschuldigt: niemand 
 

Der Gemeinderat ist beschlussfähig. Die Sitzung ist öffentlich. 
 
Vorsitzende: Bürgermeisterin Pilgram Sonja. 

 
 
Verlauf der Sitzung 

 

 
Zu Pkt. 1 der TO 

 

Die Vorsitzende begrüßt die anwesenden Mitglieder des Gemeinderates, stellt fest, dass die Beschlussfähigkeit gegeben ist und 
eröffnet die Sitzung. 
 

  

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 175



 
Zu Pkt. 5 der TO 

 

Gemäß § 76 Abs. 1 der GemO ist der Voranschlagsentwurf vom Bürgermeister zu erstellen. Dieser Entwurf für das 
Haushaltsjahr 2018 wurde durch zwei Wochen hindurch im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsichtnahme aufgelegt. 
Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der Voranschlagsentwurf wird von AL RDir. Helmut Brunner 

vorgetragen und erläutert. 
 

 
I. Festsetzung des Voranschlages 

 

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2018 wird wie folgt festgesetzt: 
 

A. Ordentlicher Haushalt: 
 
Summe der Einnahmen .................................................. € 4.813.600,00 

Summe der Ausgaben ..................................................... € 5.213.500,00 
Abgang........................................................................ € 399.900,00 
 

Auf Antrag der Vorsitzenden wird der oben angeführte ordentliche Haushalt für das Haushaltsjahr 2018 vom Gemeinderat 
einstimmig beschlossen. 

 
B. Außerordentlicher Haushalt: 
 

Summe der Einnahmen .................................................. € 3.898.300,00 
Summe der Ausgaben ..................................................... € 4.144.800,00 

Abgang ....................................................................... € 246.500,00 
 
Auf Antrag der Vorsitzenden wird der oben angeführte außerordentliche Haushalt für das Haushaltsjahr 2018 vom 

Gemeinderat einstimmig beschlossen. 
 
 

II. Festsetzung der Steuerhebesätze 
 

Die Gewerbesteuer nach dem Gewerbeertrag und die Kommunalsteuer sind im Haushaltsjahr 2018 zu erheben. 
  

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 176



Für die übrigen Gemeindeabgaben werden nachstehende Hebesätze festgesetzt: 
 
Grundsteuer: 

 
für land- und forstwirtschaftliche Betriebe ............ 500,00 v. H. der Messbeträge 
 

für sonstige Grundstücke ..................................... 500,00 v. H. der Messbeträge 
 

Die Lustbarkeitsabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 28. November 2001 festgesetzten Höhe im 
Haushaltsjahr 2018 weitererhoben. 
 

Die Hundeabgabe wird in der mit Gemeinderatsbeschluss vom 29.11.2012 festgesetzten Höhe im Haushaltsjahr 2018 
weitererhoben. 

 
Auf Antrag der Vorsitzenden werden die oben angeführten Steuerhebesätze vom Gemeinderat einstimmig beschlossen. 
 

 
III. Der Höchstbetrag der Kassenkredite, 

 

die im Haushaltsjahr 2018 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit  
€ 802.266,66 festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind € 737.900,00- Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer 

Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind. 
 
Auf Antrag der Vorsitzenden wird der oben angeführte Höchstbetrag des Kassenkredites vom Gemeinderat einstimmig 

beschlossen. 
 

 
IV. Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 

 

die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes bestimmt sind, wird auf € 1.946.200,-- festgesetzt. 
Dieser Gesamtbetrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke zu verwenden: 
1. Wegebau Vorderer Eichbergweg – Gemeindeanteil …………………………………………………………….. € 120.300,00 

2. Wegebau Hinterer Eichbergweg – Gemeindeanteil ……………………………………………………………... € 119.000,00 
3. Wasserversorgungsanlage BA07 – Hochbehälter II, Ringleitung ……………………………………………. € 148.700,00 

4. Wasserversorgungsanlage BA10 – Anschluss Eichberg 53 …………………………………………………… € 80.100,00 
  

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 177



 
5. Wasserversorgungsanlage BA11 – Wiederherstellungder Goldquelle ………………………………………. € 105.000,00 
6. Abwasserbeseitigung BA12 – Glanz – Speckbauer ………………………………………………………………€ 156.200,00 

7. Abwasserbeseitigung BA13 – vlg. Wiesenbauer – Rest ………………………………………………………… € 185.000,00 
8. Abwasserbeseitigung BA16 – vlg. Lehenbauer ………………………………………………………………….. € 60.900,00 
9. Abwasserbeseitigung BA17 – Laasen II …………………………………………………………………………… € 539.000,00 

10. Abwasserbeseitigung BA18 – Eichberg vlg. Großsteiner ……………………………………………………… € 250.100,00 
11. Abwasserbeseitigung BA19 – Aufschließung des Bebauungsgebietes Stocker-Galler Gründe ..…….. € 181.900,00 

 
Auf Antrag der Vorsitzenden werden der oben angeführte Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen und der 
Verwendungszweck vom Gemeinderat einstimmig beschlossen. 

 
 

V. Der Dienstpostenplan 
 
Der Dienstpostenplan wird in der vorliegenden Fassung auf Antrag der Vorsitzenden vom Gemeinderat einstimmig 

beschlossen. 
 
 

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt: 
 

 
St. Peter am Kammersberg, am 03. Jänner 2018 
 

 
 

 
 Dienstsiegel 

 

 
 

Sonja Pilgram 
Bürgermeisterin 

 

Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:33 von Helmut Brunner Seite 178



Voranschlag 2018

Inhaltsverzeichnis DVR-Nr: 0096423Marktgemeinde St. Peter am Kammersberg

InhaltSeite

Seite 179Gedruckt am: 03.01.2018 18:18:32 von Helmut Brunner

VA_Deckblatt.pdf1

Gesamtübersicht nach Gruppen3

Voranschlagsquerschnitt7

Haushaltskonten OH13

Haushaltskonten AOH105

Dienstpostenplan115

Nachweis über die Leistungen für Personal119

Nachweis über Rücklagen123

Darlehensnachweis nach Kategorie125

Darlehensnachweis nach Bedeckung147

Darlehensnachweis nach Gläubiger151

Nachweis über Verwaltungsschulden155

Nachweis über Haftungen159

Nachweis über Leasing163

Vergütungen an Verwaltungszweige165

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts169

Grundsteuermessbetragsaufstellung.pdf173

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll-GR-Beschluss.pdf175


